

## Prefeitura Municipal da Estancia Hidromineral de Poa

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 01/03/2022

PAGINA 1

Fornecedor : 12583 HERMON MAGAZINE LOC. COMERCIO E SERVICOS LTDA  
 Pedido : 000165 2022 Data: 01/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
025.00038.0053-01	LUVA DE PROCEDIMENTO P caixa com 100 unidades.	CX	000491 2022	S00033 /2022	0000012521 2021	07.02.00	4,000	44,0000	176,00
025.00042.0056-01	SONDA URETRAL N. 08	UN	000494 2022	S00033 /2022	0000012521 2021	07.02.00	360,000	0,8100	291,60
025.00044.0120-01	SERINGA DE 20ML, SEM AGULHA, COM ACOPLAMENTO POR ENCAIXE BICO LUER SLIP	UN	000490 2022	S00033 /2022	0000012521 2021	07.02.00	720,000	0,9900	712,80
025.00085.0026-01	FRASCO PLASTICO DESCARTAVEL PARA DIETA ENTERAL GRADUADO DE 300ML	UN	000492 2022	S00033 /2022	0000012521 2021	07.02.00	720,000	1,9400	1.396,80
025.00099.0017-01	COMPRESSA DE GAZE HIDROFILIA ESTERIL COM 11 FIOS 100% algodao, alvejada e hidrofiliada, isenta de residuos, amido e alvejante optico, dobras perfeitas, medindo 7,5 x 7,5cm em pacote com 10 unid.	PCT	000496 2022	S00033 /2022	0000012521 2021	07.02.00	100,000	0,7300	73,00
025.00221.0008-01	FITA HIOALERGENICA MICROPOROSA 10M X 4,5CM	ROL	000495 2022	S00033 /2022	0000012521 2021	07.02.00	8,000	7,4800	59,84
041.00019.0131-01	FRALDA ADULTO TAMANHO XXG	UN	000489 2022	S00033 /2022	0000012521 2021	07.02.00	480,000	2,0000	960,00
066.00057.0016-01	EQUIPO DE DIETA ENTERAL	UN	000493 2022	S00033 /2022	0000012521 2021	07.02.00	120,000	2,2000	264,00

0008 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 3.934,04

Fornecedor : 07323 DROGARIA SUZANODROGAS LTDA - EPP  
 Pedido : 000166 2022 Data: 01/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00303.0029-01	FOSF. SODIO DIBASICO + FOSF. SODIO MONOBASICO FRASCO COM 130 a 133ml.	UN	000497 2022	S00033 /2022	0000012521 2021	07.02.00	900,000	14,3100	12.879,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 12.879,00

Fornecedor : 06406 GRAFICA E EDITORA PONTO CERTO EIRELI ME  
 Pedido : 000167 2022 Data: 01/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
061.00209.0011-01	FAIXAS 2,00 X 0,70M	UN	000050 2022	S00017 /2022	0000000732 2022	07.02.00	6,000	165,0000	990,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 990,00

Fornecedor : 00101 MATERIAIS PARA CONSTRUCAO CLAUDIO LTDA - EPP  
 Pedido : 000168 2022 Data: 01/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00025.0008-01	CABO FLEXIVEL 2,5MM VERDE, ROLO 100 METROS	ROL	000774 2022	S00043 /2022	0000012939 2021	06.03.00	1,000	164,8400	164,84
012.00042.0073-01	CABO FLEXIVEL 2,5MM ROLO 100 M COR PRETO	ROL	000775 2022	S00043 /2022	0000012939 2021	06.03.00	1,000	164,8400	164,84

## Prefeitura Municipal da Estancia Hidromineral de Poa

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 01/03/2022

PAGINA 2

012.00042.0189-01	CABO FLEXIVEL 1,5MM AZUL - ROLO DE 100M	CABO FLEXIV	ROL	000771	2022	S00043 /2022	0000012939	2021	06.03.00	1,000	92,4200	92,42
012.00042.0190-01	CABO FLEXIVEL 1,5MM PRETO - ROLO DE 100M		ROL	000772	2022	S00043 /2022	0000012939	2021	06.03.00	1,000	92,4200	92,42
012.00042.0191-01	CABO FLEXIVEL 2,5MM VERMELHO - ROLO DE 100M		ROL	000776	2022	S00043 /2022	0000012939	2021	06.03.00	1,000	164,8400	164,84
012.00042.0192-01	CABO FLEXIVEL 6,0MM AZUL - ROLO DE 50M		ROL	000777	2022	S00043 /2022	0000012939	2021	06.03.00	1,000	299,5000	299,50
012.00042.0193-01	CABO FLEXIVEL 6,0MM VERDE - ROLO DE 50M		ROL	000778	2022	S00043 /2022	0000012939	2021	06.03.00	1,000	299,5000	299,50
012.00042.0196-01	CABO FLEXIVEL 6,0MM VERMELHO - ROLO DE 50M		ROL	000780	2022	S00043 /2022	0000012939	2021	06.03.00	2,000	299,5000	599,00
012.00042.0197-01	CABO FLEXIVEL 10MM PRETO - ROLO DE 50M		ROL	000783	2022	S00043 /2022	0000012939	2021	06.03.00	2,000	525,0000	1.050,00
012.00042.0198-01	CABO FLEXIVEL 10MM VERMELHO - ROLO DE 50M		ROL	000784	2022	S00043 /2022	0000012939	2021	06.03.00	2,000	525,0000	1.050,00
012.00042.0199-01	CABO FLEXIVEL 16MM AZUL - ROLO DE 25M		ROL	000785	2022	S00043 /2022	0000012939	2021	06.03.00	2,000	424,7500	849,50
012.00042.0200-01	CABO FLEXIVEL 16MM PRETO - ROLO DE 25M		ROL	000786	2022	S00043 /2022	0000012939	2021	06.03.00	2,000	424,7500	849,50
012.00042.0201-01	CABO FLEXIVEL 25MM AZUL - ROLO DE 25M		ROL	000787	2022	S00043 /2022	0000012939	2021	06.03.00	1,000	712,5000	712,50
012.00042.0202-01	CABO FLEXIVEL 25MM PRETO - ROLO DE 25M		ROL	000788	2022	S00043 /2022	0000012939	2021	06.03.00	1,000	712,5000	712,50
012.00049.0032-01	CABO FLEXIVEL 2,5 MM COM 100 MTS NA COR AZUL		ROL	000773	2022	S00043 /2022	0000012939	2021	06.03.00	1,000	164,8400	164,84
025.00116.2078-01	CABO FLEXIVEL 6,0MM PRETO - ROLO DE 50M		ROL	000779	2022	S00043 /2022	0000012939	2021	06.03.00	2,000	299,5000	599,00
036.00243.0159-01	CABO FLEXIVEL 10MM VERDE - ROLO DE 50M		ROL	000781	2022	S00043 /2022	0000012939	2021	06.03.00	1,000	525,0000	525,00
036.00243.0160-01	CABO FLEXIVEL 10MM AZUL - ROLO DE 50M		ROL	000782	2022	S00043 /2022	0000012939	2021	06.03.00	1,000	525,0000	525,00

0018 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 8.915,20

Fornecedor : 12469 ZANCAPEL COMERCIO DE SUPRIMENTOS E SERVICOS  
 Pedido : 000170 2022 Data: 01/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
041.00010.0066-01	SACO DE LIXO 40 LTS PCT C/ 100 UN para uso domestico, de polietileno, na cor preta.	PCT	000068	2022 S00021 /2022	0000000659	2022 03.01.00	30,000	11,3300	339,90
041.00010.0067-01	SACO DE LIXO 60 LTS PCT C/ 100 UN para uso domestico, de polietileno, na cor preta.	PCT	000067	2022 S00021 /2022	0000000659	2022 03.01.00	30,000	14,9000	447,00

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 786,90

Fornecedor : 12597 COMPANHIA BRASILEIRA DE CARTUCHOS  
 Pedido : 000171 2022 Data: 02/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
107.00001.0004-01	MUNICAO 380 AUTO ETOG 95GR	UN	000810	2022 S00045 /2022	0000000562	2022 17.01.00	1.000,000	5,5200	5.520,00
107.00001.0006-01	MUNICAO 380 AUTO TREINA CHOG 95GR	UN	000809	2022 S00045 /2022	0000000562	2022 17.01.00	1.000,000	3,9600	3.960,00

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 9.480,00

Fornecedor : 00411 FABRICA DE COLCHOES SAO JORGE LTDA  
 Pedido : 000172 2022 Data: 02/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
025.00180.0019-01	COLCHAO PARA SOLTEIRO, ESPUMA 78X188X12CM, D-28 Revestido em tecido 100% poliester, acabamento re	UN	000789	2022 S00044 /2022	0000001321	2022 09.02.00	50,000	213,0000	10.650,00

## Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 01/03/2022

PAGINA 3

forçado nas bordas, fabricado conforme normas NBR /ABNT 13579-1 e 13579-2, com prazo de garantia minimo de 12 meses.

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 10.650,00

Fornecedor : 07323 DROGARIA SUZANODROGAS LTDA - EPP  
Pedido : 000173 2022 Data: 02/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00002.0003-01	ACIDO ACETILSALICILICO 81 MG (SOMALGIN CARDIO)	COM	000054 2022	S00018 /2022	0000001022 2022	07.02.00	2,000	22,3000	44,60
021.00025.0230-01	CLORIDRATO DE NEBIVOLOL 5MG (NEBLOCK 5MG OU NEBILE	CX	000055 2022	S00018 /2022	0000001022 2022	07.02.00	2,000	148,6700	297,34
021.00025.0255-01	CLORIDRATO DE METFORMINA 1000MG CX 30 CP	CX	000051 2022	S00018 /2022	0000001022 2022	07.02.00	4,000	38,9000	155,60
021.00090.0099-01	COLECALCIFEROL 7000UI (DPREV)	CX	000052 2022	S00018 /2022	0000001022 2022	07.02.00	3,000	23,8600	71,58
021.00398.0011-01	VALSARTANA 160MG CX COM 28 COMP.	CX	000056 2022	S00018 /2022	0000001022 2022	07.02.00	4,000	99,9400	399,76
021.00842.0014-01	ATORVASTATINA 20MG - 30 COMPRIMIDOS	CX	000053 2022	S00018 /2022	0000001022 2022	07.02.00	4,000	18,0000	72,00

0006 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.040,88

Fornecedor : 09840 PROSALEN COMERCIAL LTDA - ME  
Pedido : 000174 2022 Data: 03/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
025.00189.0016-01	PRANCHA DE EQUILIBRIO (AXLXC) 10X40X40CM	UN	000982 2022	S00056 /2022	0000012817 2021	07.03.00	4,000	150,0000	600,00
025.00189.0018-01	ELETRODO CONDUTIVO DE SILICONE	M	000984 2022	S00056 /2022	0000012817 2021	07.03.00	4,000	162,0000	648,00
025.00189.0021-01	DISCO INFLAVEL DISCOFLEX	UN	000987 2022	S00056 /2022	0000012817 2021	07.03.00	4,000	115,0000	460,00
045.00008.0036-01	CICLOERGOMETRO DE MESA - MINI BICICLETA ERGOMETRI- CA DE MESA (AxLxC) 33,5cmx19xmx39cm Utilizado para exercitar bracos e pernas.	UN	000976 2022	S00056 /2022	0000012817 2021	07.03.00	8,000	175,0000	1.400,00
045.00008.0037-01	ROLO NEUROLOGICO GRANDE, SOLIDO, DE ESPUMA, COMPOS TO POR MADEIRA E ESPUMA NO TAMANHO 87x41cm; DENSI DADE DA ESPUMA D28; PESO MAXIMO SUPORTADO 100KG.	UN	000977 2022	S00056 /2022	0000012817 2021	07.03.00	4,000	460,0000	1.840,00

0005 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 4.948,00

Fornecedor : 08672 COMERCIAL TRITON FLEX LTDA - ME  
Pedido : 000175 2022 Data: 03/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
025.00189.0012-01	BOLA FEIJAO 40CM	UN	000978 2022	S00056 /2022	0000012817 2021	07.03.00	1,000	150,0000	150,00
025.00189.0013-01	BOLA FEIJAO 45CM	UN	000979 2022	S00056 /2022	0000012817 2021	07.03.00	1,000	180,0000	180,00
025.00189.0014-01	BOLA FEIJAO 50CM	UN	000980 2022	S00056 /2022	0000012817 2021	07.03.00	1,000	210,0000	210,00
025.00189.0015-01	BOLA FEIJAO 60CM	UN	000981 2022	S00056 /2022	0000012817 2021	07.03.00	1,000	180,0000	180,00
025.00189.0017-01	PRANCHA PROPRIOCEPTIVA LATERAL	UN	000983 2022	S00056 /2022	0000012817 2021	07.03.00	3,000	290,0000	870,00
025.00189.0019-01	BOLSA PARA GELO FLEXIVEL 2,3L	UN	000985 2022	S00056 /2022	0000012817 2021	07.03.00	10,000	81,2000	812,00

## Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 01/03/2022

PAGINA 4

Item	Descrição	UN	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
025.00189.0020-01	BOLSA PARA GELO 1200ML	UN	000986 2022	S00056 /2022	0000012817	2021	07.03.00	10,000	70,0000	700,00
025.00189.0022-01	EXTENSOR ELASTICO EM 8 B	UN	000988 2022	S00056 /2022	0000012817	2021	07.03.00	10,000	24,0000	240,00
025.00189.0023-01	KIT FUNCIONAL AGLILIDADE 1 1 ESCADA AGLILIDADE NYLON + 10 CONES COLORIDOS + 10 CHAPEUS CHINESES + 1 CORDA DE PULAR	KIT	000989 2022	S00056 /2022	0000012817	2021	07.03.00	4,000	138,6000	554,40

0009 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 3.896,40

Fornecedor : 09837 FELIPE PINHEIRO RAMOS - ME  
 Pedido : 000176 2022 Data: 03/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
012.00098.0003-01	FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS	UN	000939 2022	S00055 /2022	0000000455	2022	07.02.00	30,000	29,9000	897,00
060.00024.0135-01	BATERIA CR2032	UN	000941 2022	S00055 /2022	0000000455	2022	07.02.00	40,000	2,0000	80,00
060.00069.0014-01	ADAPTADOR USB 3.0	UN	000940 2022	S00055 /2022	0000000455	2022	07.02.00	2,000	249,0000	498,00
067.00001.0259-01	APARELHO DE TELEFONE SEM FIO BIVOLT	UN	000938 2022	S00055 /2022	0000000455	2022	07.02.00	5,000	139,0000	695,00
068.00018.0038-01	MOUSE OPTICO	UN	000936 2022	S00055 /2022	0000000455	2022	07.02.00	40,000	15,9000	636,00
068.00023.0011-01	FORTE ATX - 400W Real.	UN	000942 2022	S00055 /2022	0000000455	2022	07.02.00	40,000	229,0000	9.160,00
073.00015.1310-01	HD SATA 3.5 1TB 7200RPM	UN	000937 2022	S00055 /2022	0000000455	2022	07.02.00	10,000	349,9000	3.499,00

0007 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 15.465,00

Fornecedor : 12460 CHARBEL PARTICIPACOES EIRELI - ME  
 Pedido : 000180 2022 Data: 07/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
052.00002.0083-51	BOLO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL SABOR ABACAXI BOLO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL SABOR ABACAXI: COMPOSICAO: DEVERA SER COMPOSTO POR FARINHA DE TRIGO, ACUCAR, OVO, GORDURA VEGETAL, AMIDO, FERMENTO QUIMICO, AROMA DE ABACAXI, SAL E CONSERVADOR.	UN	000400 2022	E00037 /2021	0000001534	2022	06.02.00	8.000,000	1,0000	8.000,00
052.00002.0083-52	BOLO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL SABOR CHOCOLATE BOLO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL SABOR CHOCOLATE: COMPOSICAO: DEVERA SER COMPOSTO POR FARINHA DE TRIGO, ACUCAR, OVO, GORDURA VEGETAL, CACAU EM PO, AMIDO, FERMENTO QUIMICO, AROMA DE CHOCOLATE, SAL E CONSERVADOR.	UN	000401 2022	E00037 /2021	0000001534	2022	06.02.00	8.000,000	0,9900	7.920,00
052.00002.0083-53	BOLO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL SABOR COCO BOLO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL SABOR COCO: COMPOSICAO: DEVERA SER COMPOSTO POR FARINHA DE TRIGO, ACUCAR, OVO, GORDURA VEGETAL, AMIDO, FERMENTO QUIMICO, AROMA DE COCO, SAL E CONSERVADOR.	UN	000402 2022	E00037 /2021	0000001534	2022	06.02.00	8.000,000	1,0000	8.000,00
052.00002.0083-54	BOLO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL SABOR FUBA	UN	000403 2022	E00037 /2021	0000001534	2022	06.02.00	8.000,000	1,0000	8.000,00

## Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 01/03/2022

PAGINA 5

052.00002.0083-55	BOLO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL SABOR FUBA: COMPOSICAO: DEVERA SER COMPOSTO POR FARINHA DE TRIGO, ACUCAR, OVO, GORDURA VEGETAL, FUBA DE MILHO, AMIDO, FERMENTO QUIMICO, AROMA DE FUBA, SAL E CONSERVADOR. PAO TIPO BISNAGUINHA TRADICIONAL	PCT	000404	2022	E00037 /2021	0000001534	2022	06.02.00	90,000	7,9200	712,80
052.00002.0083-57	PAO TIPO BISNAGUINHA TRADICIONAL: COMPOSICAO: DEVERA SER COMPOSTO POR FARINHA DE TRIGO, ACUCAR, GORDURA VEGETAL, FERMENTO BIOLOGICO, SAL E CONSERVANTES. DEVERA SER ISENTO DE LEITE E SEUS TRACOS. PAO TIPO HOT-DOG TRADICIONAL	UN	000405	2022	E00037 /2021	0000001534	2022	06.02.00	500,000	0,8800	440,00
	PAO TIPO HOT-DOG TRADICIONAL: COMPOSICAO: DEVERA SER COMPOSTO POR FARINHA DE TRIGO, ACUCAR, GORDURA VEGETAL, FERMENTO BIOLOGICO, SAL E CONSERVANTES. DEVERA SER ISENTO DE LEITE E SEUS TRACOS.										

0006 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 33.072,80

Fornecedor : 12460 CHARBEL PARTICIPACOES EIRELI - ME  
Pedido : 000181 2022 Data: 07/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
052.00002.0083-51	BOLO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL SABOR ABACAXI BOLO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL SABOR ABACAXI: COMPOSICAO: DEVERA SER COMPOSTO POR FARINHA DE TRIGO, ACUCAR, OVO, GORDURA VEGETAL, AMIDO, FERMENTO QUIMICO, AROMA DE ABACAXI, SAL E CONSERVADOR.	UN	000406	2022	E00037 /2021	0000001534	2022	06.03.00	9.000,000	1,0000	9.000,00
052.00002.0083-52	BOLO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL SABOR CHOCOLATE BOLO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL SABOR CHOCOLATE: COMPOSICAO: DEVERA SER COMPOSTO POR FARINHA DE TRIGO, ACUCAR, OVO, GORDURA VEGETAL, CACAU EM PO, AMIDO, FERMENTO QUIMICO, AROMA DE CHOCOLATE, SAL E CONSERVADOR.	UN	000407	2022	E00037 /2021	0000001534	2022	06.03.00	9.000,000	0,9900	8.910,00
052.00002.0083-53	BOLO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL SABOR COCO BOLO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL SABOR COCO: COMPOSICAO: DEVERA SER COMPOSTO POR FARINHA DE TRIGO, ACUCAR, OVO, GORDURA VEGETAL, AMIDO, FERMENTO QUIMICO, AROMA DE COCO, SAL E CONSERVADOR.	UN	000408	2022	E00037 /2021	0000001534	2022	06.03.00	9.000,000	1,0000	9.000,00
052.00002.0083-54	BOLO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL SABOR FUBA BOLO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL SABOR FUBA: COMPOSICAO: DEVERA SER COMPOSTO POR FARINHA DE TRIGO, ACUCAR, OVO, GORDURA VEGETAL, FUBA DE MILHO, AMIDO, FERMENTO QUIMICO, AROMA DE FUBA,	UN	000409	2022	E00037 /2021	0000001534	2022	06.03.00	9.000,000	1,0000	9.000,00

## Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 01/03/2022

PAGINA 6

052.00002.0083-57	SAL E CONSERVADOR. PAO TIPO HOT-DOG TRADICIONAL PAO TIPO HOT-DOG TRADICIONAL: COMPOSICAO: DEVERA SER COMPOSTO POR FARINHA DE TRIGO, ACUCAR, GORDURA VEGETAL, FERMENTO BIOLOGICO, SAL E CONSERVANTES. DEVERA SER ISENTO DE LEITE E SEUS TRACOS.	UN	000410 2022	E00037 /2021	0000001534 2022	06.03.00	1.500,000	0,8800	1.320,00
-------------------	--	----	-------------	--------------	-----------------	----------	-----------	--------	----------

0005 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 37.230,00

Fornecedor : 12460 CHARBEL PARTICIPACOES EIRELI - ME  
 Pedido : 000182 2022 Data: 07/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
051.00001.0010-01	ABOBORA JAPONESA ABOBORA JAPONESA - CARACTERISITICAS: BEM FORMADA, DE COR VERDE ESCURA E BRILHANTE, POLPA FIRME E INTACTA, SEM DANOS FISICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE.	KG	000116 2022	E00027 /2021	0000000555 2022	06.02.00	20,000	5,2000	104,00
051.00001.0010-03	ABOBRINHA ITALIANA EXTRA AA ABOBRINHA ITALIANA EXTRA AA - CARACTERISTICAS: DE COR VERDE CLARA, TENRA, FIRME E QUE TENHA A PARTE SUPERIOR BEM FORMADA, DEVERA APRESENTAR UNIFORMIDADE QUANTO AO TAMANHO, COR, SABOR, AROMA CARACTERISTICOS DA VARIEDADE.	KG	000117 2022	E00027 /2021	0000000555 2022	06.02.00	49,000	4,4800	219,52
051.00001.0010-05	AGRIAO EXTRA (MACO) AGRIAO EXTRA (MACO) - CARACTERISTICAS: FOLHA DE COR VERDE ESCURA, AUSENTE DE PARASITAS, INSETOS, DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. DEVERA SER LIVRE DE PERFURACOES DE INSETOS. NAO PODERA APRESENTAR FOLHAS MURCHAS, DESPENCANDO E DESCOLORIDAS.	UN	000118 2022	E00027 /2021	0000000555 2022	06.02.00	20,000	7,6000	152,00
051.00001.0010-06	ALFACE CRESPA EXTRA ALFACE CRESPA EXTRA - CARACTERISTICAS: FOLHAS VICOSAS, DE COR BRILHANTE, LIVRES DE FOLHAS EXTERNAS COM TERRA ADERENTE, SEM MANCHAS, SEM PERFURACOES DE INSETOS.	UN	000119 2022	E00027 /2021	0000000555 2022	06.02.00	146,000	3,4000	496,40
051.00001.0010-08	ALHO DESCASCADO TIPO 07 ALHO DESCASCADO TIPO 07 - CARACTERISTICAS: NACIONAL OU ESTRANGEIRO, GRAUDO SEM DEFEITOS, SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDOS, COM ASPECTO E COR CARACTERISTICOS, UNIFORMIDADE NO TAMANHO E COR. SEM RACHADURAS, PERFURACOES, CORTES, DENTES CHOCOS OU BROTADOS. DEVERA ESTAR ISENTO DE TERRA E DE RESIDUOS DE FERTILIZANTES.	KG	000120 2022	E00027 /2021	0000000555 2022	06.02.00	37,000	32,5000	1.202,50
051.00001.0010-09	BATATA BENEFICIADA COMUM ESPECIAL BATATA BENEFICIADA COMUM ESPECIAL - CARACTERISTICAS: BEM FORMADA, MACIA, LIMPA, POREM NAO LAVADA E	KG	000121 2022	E00027 /2021	0000000555 2022	06.02.00	155,000	5,2000	806,00



## Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 01/03/2022

PAGINA 8

051.00001.0010-19	SEM OERFURACOES OU PRESENCA DE ISENTOS E PRAGAS. COUVE-FLOR EXTRA COUVE FLOR EXTRA - CARACTERISTICAS: PARTE DA FLOR DA HORTALICA, DE ELEVADA QUALIDADE, SEM DEFEITOS, HIDRATADAS, SEM TRACOS DE DESCOLORACAO, TURGESCENTES, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS. DEVERA APRESENTAR AROMA, COLORACAO E TAMANHOS UNIFORMES E TIPICOS DA VARIEDADR.	UN	000129 2022	E00027 /2021	0000000555 2022	06.02.00	12,000	6,4000	76,80
051.00001.0010-20	ESCAROLA EXTRA ESCAROLA EXTRA - CARACTERISTICAS: FOLHAS FIRMES, DE COR VERDE CLARA, COM FOLHAS EXTERNAS LIVRE DE TERRA ADERENTE, SEM PERFURACOES DE INSETOS E PRAGAS.	UN	000130 2022	E00027 /2021	0000000555 2022	06.02.00	86,000	5,1300	441,18
051.00001.0010-21	ESPINAFRE EXTRA (MACO) ESPINAFRE EXTRA (MACO) - CARACTERISTICAS: FOLHAS DE COR VERDE ESCURA BRILHANTE, TENRAS, LIMPAS E SEM PERFURACOES DE ISENTO.	UN	000131 2022	E00027 /2021	0000000555 2022	06.02.00	4,000	6,9500	27,80
051.00001.0010-23	INHAME EXTRA A INHAME EXTRA A - CARACTERISTICAS: COM POLPA INTACTA E LIMPA, COM COLORACAO E TAMANHO UNIFORMES, TIPICOS DA VARIEDADE. SEM BROTO, SEM RACHADURAS, OU CORTES NA CASCA, NAO APRESENTANDO MANCHAS, MACHUCADORAS, BOLORES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARECENCIA E QUALIDADE.	KG	000132 2022	E00027 /2021	0000000555 2022	06.02.00	4,000	5,3000	21,20
051.00001.0010-24	MANDIOCA BRANCA DESCASCADA MANDIOCA BRANCA DESCASCADA - CARACTERISTICAS: RAIZ LIMPA, DESCASCADA DE ELEVADA QUALIDADE E SEM DEFEITOS, SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDOS COM ASPECTO, AROMA, SABOR E COR DA POLPA TIPICOS DA VARIEDADE, COM UNIFORMIDADE NO TAMANHO E NA COR, NAO SERAO PERMITIDAS RACHADURAS, PERFURACOES E/OU CORTES PROVOCADOS MECANICAMENTE OU POR INSETOS E DOENCAS.	KG	000133 2022	E00027 /2021	0000000555 2022	06.02.00	41,000	12,7000	520,70
051.00001.0010-26	MANDIOQUINHA EXTRA AAA MANDIOQUINHA EXTRA AAA - CARACTERISTICAS: FIRME E UNIFORME, COM A CASCA LISA E DE COR AMARELO-CLARO COM RAIZES RETAS, SEM REENTRANCIAS, LIVRE DE AMASSADOS E PARTES ESTRAGADAS.	KG	000134 2022	E00027 /2021	0000000555 2022	06.02.00	8,000	8,8700	70,96
051.00001.0010-27	PENINO COMUM EXTRA AA PEPINO COMUM EXTRA AA - CARACTERISTICAS: BEM FORMADO, FIRME, DE COLORACAO VERDE-ESCURA. DEVERA ESTAR ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	KG	000135 2022	E00027 /2021	0000000555 2022	06.02.00	90,000	5,1800	466,20
051.00001.0010-29	REPOLHO VERDE-LISO EXTRA REPOLHO VERDE-LISO EXTRA - CARACTERISTICAS: ARREDONDADO ACHATADO, COLORACAO DAS FOLHAS VERDES TEXTURA DAS FOLHAS LIDAS. FOLHAS RIJAS E SEM RASGOS OU PERFURACOES DE INSETOS. O TALO COMPACTO E CLARO.	KG	000136 2022	E00027 /2021	0000000555 2022	06.02.00	82,000	3,8000	311,60



## Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 01/03/2022

PAGINA 9

051.00001.0010-30	SALSINHA (MACO) SALSINHA (MACO) - CARACTERISTICAS: COM FOLHAS ALTERNAS, PINADAS, DE COLORACAO VERDE INTENSO, BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, SEM DESCOLORACAO E PERFURACOES DE INSETOS. MACO COM APROXIMADAMENTE 500 G.	UN	000137 2022	E00027 /2021	0000000555 2022	06.02.00	65,000	7,9300	515,45
051.00001.0010-32	TOMATE SALADA EXTRA AA TOMATE SALADA EXTRA AA - CARACTERISTICAS: BEM FORMADO, LISO DE COR VERMELHA, FIRME, SEM MANCHAS ESCURAS, PARTES ESTRAGADAS OU EMBOLORADAS. DEVERA SER ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	KG	000138 2022	E00027 /2021	0000000555 2022	06.02.00	341,000	8,6400	2.946,24
051.00001.0010-34	OVO BRANCO DE GALINHA TIPO EXTRA OVO BRANCO DE GALINHA TIPO EXTRA - CARACTERISTICA COR BRANCO, PESANDO NO MINIMO 50 GRAMAS A UNIDADE ISENTO DE FUNGOS OU SUBSTANCIAS TOXICAS, COR, ODOR E SABOR ANORMAIS, O PRODUTO DEVERA SER ACONDIONADOS EM BANDEJAS PLASTICAS OU DE PAPELAO FORTE COM DIVISORES CELULARES.	DZ	000115 2022	E00027 /2021	0000000555 2022	06.02.00	938,000	5,8400	5.477,92
051.00001.0010-35	ABACATE FORTUNA A ABACATE FORTUNA A - CARACTERISTICAS: CASCA UNIFORME E LIMPA, FRUTO FIRME, SEM AMOLECIMENTO, SEM MANCHAS E PERFURACOES, CASCA BRILHANTE E COM CARACTERISTICAS DA ESPECIE.	KG	000139 2022	E00027 /2021	0000000555 2022	06.02.00	82,000	8,8700	727,34
051.00001.0010-36	ABACAXI PEROLA A GRAUDO ABACAXI PEROLA A GRAUDO - CARACTERISTICAS: FRUTO FIRME, COM COLORACAO DA POLPA BRANCO-PEROLA, CASCA SEM AMOLECIMENTO, MANCHAS OU PERFURACAO.	UN	000140 2022	E00027 /2021	0000000555 2022	06.02.00	49,000	7,5000	367,50
051.00001.0010-38	BANANA NANICA CLIMATIZADA TIPO 12 BANANA NANICA CLIMATIZADA TIPO 12 - CARACTERISTICAS: CASCA UNIFORME, LISA, COM ESPESSURA FINA E COLORACAO AMARELO-ESVERDEADA, FRUTO FIRME E CHEIO POLPA DE COLORACAO BRANCO-CREME. DEVERA ESTAR EM BOM ESTADO DE CONSERVACAO, SEM MANCHAS MARRONS, SEM PARTES MOLES, ISENTA DE ENFERMIDADES, ISENTA DE RESIDUOS DE SUBSTANCIAS NOCIVAS A SAUDE, ISENTA DE SABOR E/OU ODOR ESTRANHO.	KG	000141 2022	E00027 /2021	0000000555 2022	06.02.00	171,000	4,7000	803,70
051.00001.0010-40	CAQUI RAMA FORTE A CAQUI RAMA FORTE A - CARACTERISTICAS: FORMATO ACHATADO, COLORACAO DA CASCA VERMELHA, COLORACAO DA POLPA AMARELO-PARDA, POLPA MOLE APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICoes ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO.	KG	000142 2022	E00027 /2021	0000000555 2022	06.02.00	204,000	15,5000	3.162,00
051.00001.0010-43	GOIABA VERMELHA TIPO 12 GOIABA VERMELHA TIPO 12 - CARACTERISTICAS: FRUTO FIRME, COM A CASCA LISA E AMARELADA, POLPA ROSADA	KG	000143 2022	E00027 /2021	0000000555 2022	06.02.00	408,000	9,9400	4.055,52

## Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 01/03/2022

PAGINA 10

051.00001.0010-46	COM SEMENTES DURAS, SEM RACHADURAS, MANCHAS OU PERFURACAO. LARANJA PERA A LARANJA PERA A - CARACTERISTICAS: CASCA DE COR LARANJA-AMARELADA, COM TEXTURA LISA, E POLPA DE COLORACAO LARANJA. DEVERA SER UNIFORME, FIRME, COM ODOR AGRADAVEL E SEM AMOLECIMENTO OU MOFO.	KG	000144	2022	E00027 /2021	0000000555	2022	06.02.00	530,000	5,0900	2.697,70
051.00001.0010-47	LIMAO TAITI A LIMAO TAITI A - CARACTERISTICAS: CASCA DE COR VERDE, COM TEXTURA LISA A LIGEIRAMENTE RUGOSA, POLPA DE COLORACAO VERDE-ESBRANQUICADA. DEVERA ESTAR UNIFORME, FIRME, COM ODOR AGRADAVEL E SEM AMOLECIMENTO OU MOFO.	KG	000145	2022	E00027 /2021	0000000555	2022	06.02.00	24,000	5,4200	130,08
051.00001.0010-48	MACA NACIONAL GALA OU FUJI A MACA NACIONAL GALA OU FUJI A - CARACTERISTICAS: COR E CONFORMACAO UNIFORMES, DEVENDO APRESENTAR A CASCA LISA, DE COR ACENTUADA E BRILHANTE, SEM PARTES VERDES, BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA INTACTA E FIRME, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	KG	000146	2022	E00027 /2021	0000000555	2022	06.02.00	530,000	8,0500	4.266,50
051.00001.0010-50	MAMAO FORMOSA A MAMAO FORMOSA A - CARACTERISTICAS: CASCA FIRME, LISA, SEM MANCHAS E PERFURACOES. A POLPA DEVE VARIAR DE AMARELO PARA ALARANJADO ESCURO, DE ACORDO COM A ESPECIE.	KG	000147	2022	E00027 /2021	0000000555	2022	06.02.00	204,000	7,2300	1.474,92
051.00001.0010-55	MELANCIA REDONDA GRAUDA A MELANCIA REDONDA GRAUDA A - CARACTERISTICAS: CASCA FIRME, LISA, BRILHANTE, DE COR VERDE DE ACORDO COM A ESPECIE, SEM MANCHAS OU PERFURACOES CAUSADAS POR LESOES MECANICAS OU INSETOS, LIVRE DE DOENCAS E PRAGAS. NAO DEVERA CONTER SUBSTANCIA TERROSA OU SUJIDADES.	KG	000148	2022	E00027 /2021	0000000555	2022	06.02.00	612,000	3,3000	2.019,60
051.00001.0010-56	MELAO AMARELO 8/9 FRUTOS MELAO AMARELO 8/9 FRUTOS - CARACTERISTICAS: CASCA FIRME, BRILHANTE, DE COR AMARELA, DE ACORDO COM A ESPECIE, SEM MANCHAS OU PERFURACOES.	KG	000149	2022	E00027 /2021	0000000555	2022	06.02.00	163,000	5,2600	857,38
051.00001.0010-59	PERA ESTRANGEIRA WILLIAMS A PERA ESTRANGEIRA WILLIAMS A - CARACTERISTICAS: FRUTO SEM MANCHAS OU PERFURACOES, A CASCA BRILHANTE E COM TONALIDADE CARACTERISTICA DA ESPECIE.	KG	000150	2022	E00027 /2021	0000000555	2022	06.02.00	41,000	16,0500	658,05
051.00001.0010-62	UVA VERDE FESTIVAL UVA VERDE FESTIVAL - CARACTERISTICAS: FORMATO DAS BAGAS OVALADO, DE TAMANHO MEDIO, COM COLORACAO DA CASCA E DA POLPA VERDE, SEM SEMENTES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA INTACTA E FIRME, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS, ORIUDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	KG	000151	2022	E00027 /2021	0000000555	2022	06.02.00	12,000	1,0000	12,00

## Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 01/03/2022

PAGINA 11

0037 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 36.715,87

Fornecedor : 12460 CHARBEL PARTICIPACOES EIRELI - ME  
Pedido : 000183 2022 Data: 07/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
051.00001.0010-01	ABOBORA JAPONESA ABOBORA JAPONESA - CARACTERISITICAS: BEM FORMADA, DE COR VERDE ESCURA E BRILHANTE, POLPA FIRME E INTACTA, SEM DANOS FISICOS ORIUNDS DE MANUSEIO E TRANSPORTE.	KG	000079 2022	E00027 /2021	0000000555 2022	06.03.00	30,000	5,2000	156,00
051.00001.0010-03	ABOBRINHA ITALIANA EXTRA AA ABOBRINHA ITALIANA EXTRA AA - CARACTERISTICAS: DE COR VERDE CLARA, TENRA, FIRME E QUE TENHA A PARTE SUPERIOR BEM FORMADA, DEVERA APRESENTAR UNIFORMIDADE QUANTO AO TAMANHO, COR, SABOR, AROMA CARACTERISTICOS DA VARIEDADE.	KG	000080 2022	E00027 /2021	0000000555 2022	06.03.00	71,000	4,4800	318,08
051.00001.0010-05	AGRIAO EXTRA (MACO) AGRIAO EXTRA (MACO) - CARACTERISTICAS: FOLHA DE COR VERDE ESCURA, AUSENTE DE PARASITAS, INSETOS, DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. DEVERA SER LIVRE DE PERFURACOES DE INSETOS. NAO PODERA APRESENTAR FOLHAS MURCHAS, DESPENCANDO E DESCOLORIDAS.	UN	000081 2022	E00027 /2021	0000000555 2022	06.03.00	30,000	7,6000	228,00
051.00001.0010-06	ALFACE CRESPA EXTRA ALFACE CRESPA EXTRA - CARACTERISTICAS: FOLHAS VICOSAS, DE COR BRILHANTE, LIVRES DE FOLHAS EXTERNAS COM TERRA ADERENTE, SEM MANCHAS, SEM PERFURACOES DE INSETOS.	UN	000082 2022	E00027 /2021	0000000555 2022	06.03.00	209,000	3,4000	710,60
051.00001.0010-08	ALHO DESCASCADO TIPO 07 ALHO DESCASCADO TIPO 07 - CARACTERISTICAS: NACIONAL OU ESTRANGEIRO, GRAUDO SEM DEFEITOS, SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDOS, COM ASPECTO E COR CARACTERISTICOS, UNIFORMIDADE NO TAMANHO E COR. SEM RACHADURAS, PERFURACOES, CORTES, DENTES CHOCOS OU BROTADOS. DEVERA ESTAR ISENTO DE TERRA E DE RESIDUOS DE FERTILIZANTES.	KG	000083 2022	E00027 /2021	0000000555 2022	06.03.00	53,000	32,5000	1.722,50
051.00001.0010-09	BATATA BENEFICIADA COMUM ESPECIAL BATATA BENEFICIADA COMUM ESPECIAL - CARACTERISTICAS: BEM FORMADA, MACIA, LIMPA, POREM NAO LAVADA E FIRME. DEVERA ESTAR LIVRE DE PARTES ESTRAGADAS E COM RACHADURAS, PERFURACOES E LESOES MECANICAS OU PROVOCADAS POR PRAGAS OU DOENCAS, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	KG	000084 2022	E00027 /2021	0000000555 2022	06.03.00	225,000	5,2000	1.170,00
051.00001.0010-11	BATATA DOCE AMARELA EXTRA AA BATATA DOCE AMARELA EXTRA AA - CARACTERISTICAS: BEM FORMADA, LIMPA E FIRME. DEVERA ESTAR LIVRE DE	KG	000085 2022	E00027 /2021	0000000555 2022	06.03.00	12,000	6,2500	75,00

## Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 01/03/2022

PAGINA 12

051.00001.0010-12	PARTES ESTRAGADAS E COM RACHADURAS, PERFURACOES, LESOES MECANICAS OU PROVOCADAS POR PRAGAS OU DOENCAS, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. BETERRABA EXTRA AA	KG	000086	2022	E00027 /2021	0000000555	2022	06.03.00	47,000	4,9300	231,71
051.00001.0010-13	BETERRABA EXTRA AA - CARACTERISTICAS: SEM FOLHAS, COR BEM FORTE E TAMANHO MEDIO DE 5 A 7 CM DE DIAMETRO, CASCA LISA E UNIFORME SEM MANCHAS OU RACHADURAS, PERFURACOES, LESOES MECANICAS OU PROVOCADAS POR PRAGAS OU DOENCAS.	UN	000087	2022	E00027 /2021	0000000555	2022	06.03.00	30,000	8,5000	255,00
051.00001.0010-14	BROCOLIS EXTRA BROCOLIS EXTRA - CARACTERISTICAS: COM FOLHAS VERDES E SEM TRACOS DE DESCOLORACAO, TURGESCENTE, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS, SEM DEFEITOS. DEVERAO APRESENTAR COLORACAO E TAMANHO UNIFORMES E TÍPICOS DA VARIEDADE.	KG	000088	2022	E00027 /2021	0000000555	2022	06.03.00	95,000	4,4800	425,60
051.00001.0010-15	CEBOLA DO ESTADO GRAUDA CEBOLA DO ESTADO GRAUDA - CARACTERISTICAS: BEM FORMADA, FIRME, COM CASCA BRILHANTE, SECA E SEM PARTES ESTRAGADAS OU COM MANCHAS E BROTOS VERDES DEVERA SER ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	KG	000089	2022	E00027 /2021	0000000555	2022	06.03.00	154,000	4,8700	749,98
051.00001.0010-17	CENOURA EXTRA AA CENOURA EXTRA AA - CARACTERISTICAS: DE COR LARANJA AVERMELHADA, TENRA, FIRME, LIMPA, LISA E COM A PARTE SUPERIOR BEM FORMADA. SEM RACHADURAS, PERFURACOES E CORTES. DEVERAO SER COLHIDAS RECENTEMENTE E DEVERAO ESTAR LIVRES DE DOENCAS, DE TERRA ADERENTE A CASCA, DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, DE ODOR E SABOR ESTRANHOS, DE RESIDUOS DE FERTILIZANTES, DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	KG	000090	2022	E00027 /2021	0000000555	2022	06.03.00	142,000	4,2000	596,40
051.00001.0010-18	CHUCHU EXTRA AA CHUCHU EXTRA AA - CARACTETISTICAS: BEM FORMADO, DE COR VERDE CLARO OU ESCURO, TENRO, FIRME, COM A PONTA MAIS ESTREITA FECHADA, SEM MARCAS DE PERFURACOES E CORTES. DEVERA ESTAR ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	UN	000091	2022	E00027 /2021	0000000555	2022	06.03.00	6,000	6,3500	38,10
051.00001.0010-19	COUVE MANTEIGA EXTRA A (MACO) COUVE MANTEIGA EXTRA A (MACO) - CARACTERISTICAS: FOLHAS FIRMES, BEM VERDES, HIDRATADAS, SEM TRACOS DE DESCOLORACAO, TURGESCENTES, BEM DESENVOLVIDAS, SEM OERFURACOES OU PRESENCA DE ISENTOS E PRAGAS.	UN	000092	2022	E00027 /2021	0000000555	2022	06.03.00	18,000	6,4000	115,20
051.00001.0010-19	COUVE-FLOR EXTRA COUVE FLOR EXTRA - CARACTERISTICAS: PARTE DA FLOR DA HORTALICA, DE ELEVADA QUALIDADE, SEM DEFEITOS, HIDRATADAS, SEM TRACOS DE DESCOLORACAO, TURGESCENTES, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS. DEVERA APRESENTAR AROMA, COLORACAO E TAMANHOS UNIFORMES	UN	000092	2022	E00027 /2021	0000000555	2022	06.03.00	18,000	6,4000	115,20

## Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 01/03/2022

PAGINA 13

051.00001.0010-20	E TIPICOS DA VARIEDADR. ESCAROLA EXTRA ESCAROLA EXTRA - CARACTERISTICAS: FOLHAS FIRMES, DE COR VERDE CLARA, COM FOLHAS EXTERNAS LIVRE DE TERRA ADERENTE, SEM PERFURACOES DE INSETOS E PRAGAS.	UN	000093 2022	E00027 /2021	0000000555 2022	06.03.00	124,000	5,1300	636,12
051.00001.0010-21	ESPINAFRE EXTRA (MACO) ESPINAFRE EXTRA (MACO) - CARACTERISTICAS: FOLHAS DE COR VERDE ESCURA BRILHANTE, TENRAS, LIMPAS E SEM PERFURACOES DE ISENTO.	UN	000094 2022	E00027 /2021	0000000555 2022	06.03.00	6,000	6,9500	41,70
051.00001.0010-23	INHAME EXTRA A INHAME EXTRA A - CARACTERISTICAS: COM POLPA INTACTA E LIMPA, COM COLORACAO E TAMANHO UNIFORMES, TIPICOS DA VARIEDADE. SEM BROTO, SEM RACHADURAS, OU CORTES NA CASCA, NAO APRESENTANDO MANCHAS, MACHUCADORAS, BOLORES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARECENCIA E QUALIDADE.	KG	000095 2022	E00027 /2021	0000000555 2022	06.03.00	6,000	5,3000	31,80
051.00001.0010-24	MANDIOCA BRANCA DESCASCADA MANDIOCA BRANCA DESCASCADA - CARACTERISTICAS: RAIZ LIMPA, DESCASCADA DE ELEVADA QUALIDADE E SEM DEFEITOS, SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDOS COM ASPECTO, AROMA, SABOR E COR DA POLPA TIPICOS DA VARIEDADE, COM UNIFORMIDADE NO TAMANHO E NA COR, NAO SERAO PERMITIDAS RACHADURAS, PERFURACOES E/OU CORTES PROVOCADOS MECANICAMENTE OU POR INSETOS E DOENCAS.	KG	000096 2022	E00027 /2021	0000000555 2022	06.03.00	59,000	12,7000	749,30
051.00001.0010-26	MANDIOQUINHA EXTRA AAA MANDIOQUINHA EXTRA AAA - CARACTERISTICAS: FIRME E UNIFORME, COM A CASCA LISA E DE COR AMARELO-CLARO COM RAIZES RETAS, SEM REENTRANCIAS, LIVRE DE AMASSADOS E PARTES ESTRAGADAS.	KG	000097 2022	E00027 /2021	0000000555 2022	06.03.00	12,000	8,8700	106,44
051.00001.0010-27	PENINO COMUM EXTRA AA PEPINO COMUM EXTRA AA - CARACTERISTICAS: BEM FORMADO, FIRME, DE COLORACAO VERDE-ESCURA. DEVERA ESTAR ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	KG	000098 2022	E00027 /2021	0000000555 2022	06.03.00	130,000	5,1800	673,40
051.00001.0010-29	REPOLHO VERDE-LISO EXTRA REPOLHO VERDE-LISO EXTRA - CARACTERISTICAS: ARREDONDADO ACHATADO, COLORACAO DAS FOLHAS VERDES TEXTURA DAS FOLHAS LIDAS. FOLHAS RIJAS E SEM RASGOS OU PERFURACOES DE INSETOS. O TALO COMPACTO E CLARO.	KG	000099 2022	E00027 /2021	0000000555 2022	06.03.00	118,000	3,8000	448,40
051.00001.0010-30	SALSINHA (MACO) SALSINHA (MACO) - CARACTERISTICAS: COM FOLHAS ALTERNAS, PINADAS, DE COLORACAO VERDE INTENSO, BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, SEM DESCOLORACAO E PERFURACOES DE INSETOS. MACO COM APROXIMADAMENTE 500 G.	UN	000100 2022	E00027 /2021	0000000555 2022	06.03.00	95,000	7,9300	753,35
051.00001.0010-32	TOMATE SALADA EXTRA AA	KG	000101 2022	E00027 /2021	0000000555 2022	06.03.00	494,000	8,6400	4.268,16

## Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 01/03/2022

PAGINA 14

051.00001.0010-34	TOMATE SALADA EXTRA AA - CARACTERISTICAS: BEM FORMADO, LISO DE COR VERMELHA, FIRME, SEM MANCHAS ESCURAS, PARTES ESTRAGADAS OU EMBOLORADAS. DEVERA SER ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. OVO BRANCO DE GALINHA TIPO EXTRA	DZ	000078 2022	E00027 /2021	0000000555 2022	06.03.00	1.362,000	5,8400	7.954,08
051.00001.0010-35	ABACATE FORTUNA A ABACATE FORTUNA A - CARACTERISTICAS: CASCA UNIFORME E LIMPA, FRUTO FIRME, SEM AMOLECIMENTO, SEM MANCHAS E PERFURACOES, CASCA BRILHANTE E COM CARACTERISTICAS DA ESPECIE.	KG	000102 2022	E00027 /2021	0000000555 2022	06.03.00	118,000	8,8700	1.046,66
051.00001.0010-36	ABACAXI PEROLA A GRAUDO ABACAXI PEROLA A GRAUDO - CARACTERISTICAS: FRUTO FIRME, COM COLORACAO DA POLPA BRANCO-PEROLA, CASCA SEM AMOLECIMENTO, MANCHAS OU PERFURACAO.	UN	000103 2022	E00027 /2021	0000000555 2022	06.03.00	71,000	7,5000	532,50
051.00001.0010-38	BANANA NANICA CLIMATIZADA TIPO 12 BANANA NANICA CLIMATIZADA TIPO 12 - CARACTERISTICAS: CASCA UNIFORME, LISA, COM ESPESSURA FINA E COLORACAO AMARELO-ESVERDEADA, FRUTO FIRME E CHEIO POLPA DE COLORACAO BRANCO-CREME. DEVERA ESTAR EM BOM ESTADO DE CONSERVACAO, SEM MANCHAS MARRONS, SEM PARTES MOLES, ISENTA DE ENFERMIDADES, ISENTA DE RESIDUOS DE SUBSTANCIAS NOCIVAS A SAUDE, ISENTA DE SABOR E/OU ODOR ESTRANHO.	KG	000104 2022	E00027 /2021	0000000555 2022	06.03.00	249,000	4,7000	1.170,30
051.00001.0010-40	CAQUI RAMA FORTE A CAQUI RAMA FORTE A - CARACTERISTICAS: FORMATO ACHATADO, COLORACAO DA CASCA VERMELHA, COLORACAO DA POLPA AMARELO-PARDA, POLPA MOLE APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICOOES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO.	KG	000105 2022	E00027 /2021	0000000555 2022	06.03.00	296,000	15,5000	4.588,00
051.00001.0010-43	GOIABA VERMELHA TIPO 12 GOIABA VERMELHA TIPO 12 - CARACTERISTICAS: FRUTO FIRME, COM A CASCA LISA E AMARELADA, POLPA ROSADA COM SEMENTES DURAS, SEM RACHADURAS, MANCHAS OU PERFURACAO.	KG	000106 2022	E00027 /2021	0000000555 2022	06.03.00	592,000	9,9400	5.884,48
051.00001.0010-46	LARANJA PERA A LARANJA PERA A - CARACTERISTICAS: CASCA DE COR LARANJA-AMARELADA, COM TEXTURA LISA, E POLPA DE COLORACAO LARANJA. DEVERA SER UNIFORME, FIRME, COM ODOR AGRADAVEL E SEM AMOLECIMENTO OU MOFO.	KG	000107 2022	E00027 /2021	0000000555 2022	06.03.00	770,000	5,0900	3.919,30

## Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 01/03/2022

PAGINA 15

051.00001.0010-47	LIMAO TAITI A LIMAO TAITI A - CARACTERISTICAS: CASCA DE COR VERDE, COM TEXTURA LISA A LIGEIRAMENTE RUGOSA, POLPA DE COLORACAO VERDE-ESBRANQUICADA. DEVERA ESTAR UNIFORME, FIRME, COM ODOR AGRADAVEL E SEM AMOLECIMENTO OU MOFO.	KG	000108	2022	E00027 /2021	0000000555	2022	06.03.00	36,000	5,4200	195,12
051.00001.0010-48	MACA NACIONAL GALA OU FUJI A MACA NACIONAL GALA OU FUJI A - CARACTERISTICAS: COR E CONFORMACAO UNIFORMES, DEVENDO APRESENTAR A CASCA LISA, DE COR ACENTUADA E BRILHANTE, SEM PARTES VERDES, BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA INTACTA E FIRME, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	KG	000109	2022	E00027 /2021	0000000555	2022	06.03.00	770,000	8,0500	6.198,50
051.00001.0010-50	MAMAO FORMOSA A MAMAO FORMOSA A - CARACTERISTICAS: CASCA FIRME, LISA, SEM MANCHAS E PERFURACOES. A POLPA DEVE VARIAR DE AMARELO PARA ALARANJADO ESCURO, DE ACORDO COM A ESPECIE.	KG	000110	2022	E00027 /2021	0000000555	2022	06.03.00	296,000	7,2300	2.140,08
051.00001.0010-55	MELANCIA REDONDA GRAUDA A MELANCIA REDONDA GRAUDA A - CARACTERISTICAS: CASCA FIRME, LISA, BRILHANTE, DE COR VERDE DE ACORDO COM A ESPECIE, SEM MANCHAS OU PERFURACOES CAUSADAS POR LESOES MECANICAS OU INSETOS, LIVRE DE DOENCAS E PRAGAS. NAO DEVERA CONTER SUBSTANCIA TERROSA OU SUJIDADES.	KG	000111	2022	E00027 /2021	0000000555	2022	06.03.00	888,000	3,3000	2.930,40
051.00001.0010-56	MELAO AMARELO 8/9 FRUTOS MELAO AMARELO 8/9 FRUTOS - CARACTERISTICAS: CASCA FIRME, BRILHANTE, DE COR AMARELA, DE ACORDO COM A ESPECIE, SEM MANCHAS OU PERFURACOES.	KG	000112	2022	E00027 /2021	0000000555	2022	06.03.00	237,000	5,2600	1.246,62
051.00001.0010-59	PERA ESTRANGEIRA WILLIAMS A PERA ESTRANGEIRA WILLIAMS A - CARACTERISTICAS: FRUTO SEM MANCHAS OU PERFURACOES, A CASCA BRILHANTE E COM TONALIDADE CARACTERISTICA DA ESPECIE.	KG	000113	2022	E00027 /2021	0000000555	2022	06.03.00	59,000	16,0500	946,95
051.00001.0010-62	UVA VERDE FESTIVAL UVA VERDE FESTIVAL - CARACTERISTICAS: FORMATO DAS BAGAS OVALADO, DE TAMANHO MEDIO, COM COLORACAO DA CASCA E DA POLPA VERDE, SEM SEMENTES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA INTACTA E FIRME, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS, ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	KG	000114	2022	E00027 /2021	0000000555	2022	06.03.00	18,000	1,0000	18,00

0037 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 53.271,83

## Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 01/03/2022

PAGINA 16

Fornecedor : 12459 ALFA MERENDA PARTICIPACOES EIRELI - EPP  
Pedido : 000184 2022 Data: 07/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
052.00002.0083-06	CARNE CONGELADA DE BOVINO SEM OSSO - MUSCULO CARNE CONGELADA DE BOVINO SEM OSSO - MUSCULO EM CUBOS (IQF): CARACTERISTICAS: CARNE BOVINA, MUSCULO, EXTRA LIMPA. A CARNE DEVERA SER PROVENIENTE DE MACHOS DE ESPECIE BOVINA, ABATIDOS SOB INSPECAO VETERINARIA E MANIPULADA EM CONDICOOES HIGIENICAS SATISFATORIAS, APRESENTANDO ASPECTO, COR, SABOR E AROMA PROPRIO COM NO MAXIMO 10% DE GORDURA E 5% DE APONEUROSES.	KG	000460 2022	E00037 /2021	0000001533 2022	06.02.00	1.172,000	53,0000	62.116,00
052.00002.0083-07	CARNE CONGELADA DE BOVINO SEM OSSO - MUSCULO CARNE CONGELADA DE BOVINO SEM OSSO - MUSCULO EM ISCAS (IQF): CARACTERISTICAS: CARNE BOVINA, MUSCULO, EXTRA LIMPA. A CARNE DEVERA SER PROVENIENTE DE MACHOS DA ESPECIE BOVINA, ABATIDOS SOB INSPECAO VETERINARIA E MANIPULADA EM CONDICOOES DE HIGIENE SATISFATORIAS, APRESENTANDO ASPECTO, COR, SABOR E AROMA PROPRIOS, COM NO MAXIMO 10% DE GORDURA E 5% DE APONEUROSES.	KG	000461 2022	E00037 /2021	0000001533 2022	06.02.00	1.973,000	53,0000	104.569,00
052.00002.0083-08	CARNE CONGELADA DE BOVINO SEM OSSO - MIOLO DE ACEM CARNE CONGELADA DE BOVINO SEM OSSO - MIOLO DE ACEM MOIDO IN NATURA (IQF): CARACTERISTICAS: CARNE BOVINA, MIOLO DE ACEM, EXTRA LIMPA. A CARNE DEVERA SER PROVENIENTE DE MACHOS DE ESPECIE BOVINA, ABATIDOS SOB INSPECAO VETERINARIA E MANIPULADA EM CONDICOOES HIGIENICAS SATISFATORIAS, APRESENTANDO ASPECTO, COR, SABOR E AROMA PROPRIOS COM NO MAXIMO 5% DE GORDURA, 3% DE APONEUROSES, ISENTA DE OSSO E CARTILAGEM.	KG	000462 2022	E00037 /2021	0000001533 2022	06.02.00	1.304,000	48,5000	63.244,00
052.00002.0083-11	CARNE CONGELADA DE SUINO SEM OSSO - PERNIL EM CUBO CARNE CONGELADA DE SUINO SEM OSSO - PERNIL EM CUBOS (IQF): CARACTERISTICAS: CARNE SUINA, PERNIL SEM GORDURA APARENTE, ISENTA DE PELE, OSSOS, NERVOS E CARTILAGEM. A CARNE DEVERA SER ABATIDA SOB INSPECAO VETERINARIA E MANIPULADA EM CONDICOOES HIGIENICAS SATISFATORIAS, APRESENTANDO ASPECTO, COR, SABOR E AROMA PROPRIO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, COM NO MAXIMO 10% DE GORDURA.	KG	000463 2022	E00037 /2021	0000001533 2022	06.02.00	555,000	31,0000	17.205,00
052.00002.0083-36	BEBIDA A BASE DE SOJA BEBIDA A BASE DE SOJA: CARACTERISTICAS: ALIMENTO LIQUIDO A BASE DE SOJA, SABOR ORIGINAL. COMPOSICAO: DEVERA SER COMPOSTA POR GRAOS DE SOJA AGUA, ACUCAR, VITAMINAS, MINERAIS, CONSERVANTES E DEMAIS INGREDIENTES DESDE QUE PERMITIDOS E NAO	LT	000464 2022	E00037 /2021	0000001533 2022	06.02.00	54,000	11,9900	647,46



## Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 01/03/2022

PAGINA 17

052.00002.0083-37	DESCARACTERIZE O PRODUTO. NAO DEVERA CONTER GLUTEN, LEITE E SEUS TRACOS. BEBIDA A BASE DE SOJA SABOR MACA BEBIDA A BASE DE SOJA SABOR MACA: CARACTERISTICAS ALIMENTO LIQUIDO A BASE DE SOJA, SABOR MACA. COMPOSICAO: DEVERA SER COMPOSTA POR GRAOS DE SOJA SUCO DE MACA, AGUA, ACUCAR, VITAMINAS, MINERAIS, CONSERVANTES E DEMAIS INGREDIENTES DESDE QUE PERMITIDOS E NAO DESCARACTERIZE O PRODUTO.	UN	000465	2022	E00037 /2021	0000001533	2022	06.02.00	6.951,000	3,6900	25.649,19
052.00002.0083-38	BEBIDA A BASE DE SOJA SABOR PESSEGO BEBIDA A BASE DE SOJA SABOR PESSEGO: CARACTERISTICAS: ALIMENTO LIQUIDO A BASE DE SOJA, SABOR PESSEGO. COMPOSICAO: DEVERA SER COMPOSTA POR GRAOS DE SOJA, SUCO DE PESSEGO, AGUA, ACUCAR, VITAMINAS, MINERAIS, CONSERVANTES E DEMAIS INGREDIENTES DESDE QUE PERMITIDOS E NAO DESCARACTERIZE O PRODUTO. NAO DEVERA CONTER GLUTEN, LEITE E SEUS TRACOS.	UN	000466	2022	E00037 /2021	0000001533	2022	06.02.00	6.740,000	3,6900	24.870,60
052.00002.0083-39	SUCO MISTO SABOR MORANGO E MACA SUCO MISTO SABOR MORANGO E MACA: CARACTERISTICAS: ALIMENTO LIQUIDO A BASE DE SUCO DE MORNGO E MACA. COMPOSICAO: DEVERA SER COMPOSTA POR SUCO DE MACA RECONSTITUIDO, SUCO DE MORANGO RECONSTITUIDO, FIBRA ALIMENTAR, E DEMAIS INGREDIENTES DESDE QUE PERMITIDO E NAO DESCARACTERIZE O PRODUTO. NAO DEVERA CONTER GLUTEN.	UN	000467	2022	E00037 /2021	0000001533	2022	06.02.00	6.740,000	4,8600	32.756,40
052.00002.0083-40	SUCO MISTO SABOR MARACUJA E MACA SUCO MISTO SABOR MARACUJA E MACA: CARACTERISTICAS ALIMENTO LIQUIDO A BASE DE SUCO DE MARACUJA E MACA. COMPOSICAO: DEVERA SER COMPOSTA POR SUCO DE MACA RECONSTITUIDO, SUCO DE MARACUJA RECONSTITUIDO, FIBRA ALIMENTAR, E DEMAIS INGREDIENTES DESDE QUE PERMITIDO E NAO DESCARACTERIZE O PRODUTO. NAO DEVERA CONTER GLUTEN.	UN	000468	2022	E00037 /2021	0000001533	2022	06.02.00	6.740,000	4,8600	32.756,40

0009 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 363.814,05

Fornecedor : 12459 ALFA MERENDA PARTICIPACOES EIRELI - EPP  
Pedido : 000185 2022 Data: 07/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
052.00002.0083-06	CARNE CONGELADA DE BOVINO SEM OSSO - MUSCULO CUBOS (IQF): CARACTERISTICAS: CARNE BOVINA, MUSCULO, EXTRA LIMPA. A CARNE DEVERA SER PROVENIENTE DE MACHOS DE ESPECIE BOVINA, ABATIDOS	KG	000469	2022	E00037 /2021	0000001533	2022	06.03.00	1.828,000	53,0000	96.884,00

## Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 01/03/2022

PAGINA 18

052.00002.0083-07	SOB INSPECAO VETERINARIA E MANIPULADA EM CONDICOOES HIGIENICAS SATISFATORIAS, APRESENTANDO ASPECTO, COR, SABOR E AROMA PROPRIO COM NO MAXIMO 10% DE GORDURA E 5% DE APONEUROSES. CARNE CONGELADA DE BOVINO SEM OSSO - MUSCULO	KG	000470	2022	E00037 /2021	0000001533	2022	06.03.00	2.227,000	53,0000	118.031,00
052.00002.0083-08	CARNE CONGELADA DE BOVINO SEM OSSO - MIOLO DE ACEM CARNE CONGELADA DE BOVINO SEM OSSO - MIOLO DE ACEM MOIDO IN NATURA (IQF): CARACTERISTICAS: CARNE BOVINA, MUSCULO, EXTRA LIMPA. A CARNE DEVERA SER PROVENIENTE DE MACHOS DA ESPECIE BOVINA, ABATIDOS SOB INSPECAO VETERINARIA E MANIPULADA EM CONDICOOES DE HIGIENE SATISFATORIAS, APRESENTANDO ASPECTO, COR, SABOR E AROMA PROPRIOS, COM NO MAXIMO 10% DE GORDURA E 5% DE APONEUROSES.	KG	000471	2022	E00037 /2021	0000001533	2022	06.03.00	1.796,000	48,5000	87.106,00
052.00002.0083-11	CARNE CONGELADA DE SUINO SEM OSSO - PERNIL EM CUBO CARNE CONGELADA DE SUINO SEM OSSO - PERNIL EM CUBOS (IQF): CARACTERISTICAS: CARNE SUINA, PERNIL SEM GORDURA APARENTE, ISENTA DE PELE, OSSOS, NERVOS E CARTILAGEM. A CARNE DEVERA SER ABATIDA SOB INSPECAO VETERINARIA E MANIPULADA EM CONDICOOES HIGIENICAS SATISFATORIAS, APRESENTANDO ASPECTO, COR, SABOR E AROMA PROPRIO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, COM NO MAXIMO 5% DE GORDURA, 3% DE APONEUROSES, ISENTA DE OSSO E CARTILAGEM.	KG	000472	2022	E00037 /2021	0000001533	2022	06.03.00	445,000	31,0000	13.795,00
052.00002.0083-36	BEBIDA A BASE DE SOJA BEBIDA A BASE DE SOJA: CARACTERISTICAS: ALIMENTO LIQUIDO A BASE DE SOJA, SABOR ORIGINAL. COMPOSICAO: DEVERA SER COMPOSTA POR GRAOS DE SOJA AGUA, ACUCAR, VITAMINAS, MINERAIS, CONSERVANTES E DEMAIS INGREDIENTES DESDE QUE PERMITIDOS E NAO DESCARACTERIZE O PRODUTO. NAO DEVERA CONTER GLUTEN, LEITE E SEUS TRACOS.	LT	000473	2022	E00037 /2021	0000001533	2022	06.03.00	46,000	11,9900	551,54
052.00002.0083-37	BEBIDA A BASE DE SOJA SABOR MACA BEBIDA A BASE DE SOJA SABOR MACA: CARACTERISTICAS ALIMENTO LIQUIDO A BASE DE SOJA, SABOR MACA. COMPOSICAO: DEVERA SER COMPOSTA POR GRAOS DE SOJA SUCO DE MACA, AGUA, ACUCAR, VITAMINAS, MINERAIS, CONSERVANTES E DEMAIS INGREDIENTES DESDE QUE PERMITIDOS E NAO DESCARACTERIZE O PRODUTO.	UN	000474	2022	E00037 /2021	0000001533	2022	06.03.00	8.049,000	3,6900	29.700,81
052.00002.0083-38	BEBIDA A BASE DE SOJA SABOR PESSEGO	UN	000475	2022	E00037 /2021	0000001533	2022	06.03.00	8.260,000	3,6900	30.479,40

## Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 01/03/2022

PAGINA 19

052.00002.0083-39	BEBIDA A BASE DE SOJA SABOR PESSEGO: CARACTERISTICAS: ALIMENTO LIQUIDO A BASE DE SOJA, SABOR PESSEGO. COMPOSICAO: DEVERA SER COMPOSTA POR GRAOS DE SOJA, SUCO DE PESSEGO, AGUA, ACUCAR, VITAMINAS, MINERAIS, CONSERVANTES E DEMAIS INGREDIENTES DESDE QUE PERMITIDOS E NAO DESCARACTERIZE O PRODUTO. NAO DEVERA CONTER GLUTEN, LEITE E SEUS TRACOS. SUCO MISTO SABOR MORANGO E MACA	UN	000476	2022	E00037 /2021	0000001533	2022	06.03.00	8.260,000	4,8600	40.143,60	
052.00002.0083-40	SUCO MISTO SABOR MORANGO E MACA: CARACTERISTICAS: ALIMENTO LIQUIDO A BASE DE SUCO DE MORNGO E MACA. COMPOSICAO: DEVERA SER COMPOSTA POR SUCO DE MACA RECONSTITUIDO, SUCO DE MORANGO RECONSTITUIDO, FIBRA ALIMENTAR, E DEMAIS INGREDIENTES DESDE QUE PERMITIDO E NAO DESCARACTERIZE O PRODUTO. NAO DEVERA CONTER GLUTEN. SUCO MISTO SABOR MARACUJA E MACA	UN	000477	2022	E00037 /2021	0000001533	2022	06.03.00	8.260,000	4,8600	40.143,60	
0009 Itens Mostrados										Valor Total de compras do Pedido :		456.834,95
Fornecedor : 09754 MODOLOCAMPI AGRICOLA LTDA												
Pedido : 000186 2022 Data: 07/02/2022												
MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
051.00001.0010-01	ABOBORA JAPONESA ABOBORA JAPONESA - CARACTERISITICAS: BEM FORMADA, DE COR VERDE ESCURA E BRILHANTE, POLPA FIRME E INTACTA, SEM DANOS FISICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE.	KG	000175	2022	E00027 /2021	0000000557	2022	06.02.00	82,000	2,0000	164,00	
051.00001.0010-03	ABOBRIHA ITALIANA EXTRA AA ABOBRIHA ITALIANA EXTRA AA - CARACTERISTICAS: DE COR VERDE CLARA, TENRA, FIRME E QUE TENHA A PARTE SUPERIOR BEM FORMADA, DEVERA APRESENTAR UNIFORMIDADE QUANTO AO TAMANHO, COR, SABOR, AROMA CARACTERISTICOS DA VARIEDADE.	KG	000176	2022	E00027 /2021	0000000557	2022	06.02.00	209,000	1,7500	365,75	
051.00001.0010-05	AGRIAO EXTRA (MACO) AGRIAO EXTRA (MACO) - CARACTERISTICAS: FOLHA DE COR VERDE ESCURA, AUSENTE DE PARASITAS, INSETOS, DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. DEVERA SER LIVRE DE	UN	000177	2022	E00027 /2021	0000000557	2022	06.02.00	87,000	3,3000	287,10	

## Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 01/03/2022

PAGINA 20

051.00001.0010-06	PERFURACOES DE INSETOS. NAO PODERA APRESENTAR FOLHAS MURCHAS, DESPENCANDO E DESCOLORIDAS. ALFACE CRESPA EXTRA	UN	000178 2022	E00027 /2021	0000000557 2022	06.02.00	618,000	1,5000	927,00
051.00001.0010-08	ALHO DESCASCADO TIPO 07 ALHO DESCASCADO TIPO 07 - CARACTERISTICAS: NACIONAL OU ESTRANGEIRO, GRAUDO SEM DEFEITOS, SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDOS, COM ASPECTO E COR CARACTERISTICOS, UNIFORMIDADE NO TAMANHO E COR. SEM RACHADURAS, PERFURACOES, CORTES, DENTES CHOCOS OU BROTADOS. DEVERA ESTAR ISENTO DE TERRA E DE RESIDUOS DE FERTILIZANTES.	KG	000179 2022	E00027 /2021	0000000557 2022	06.02.00	157,000	14,9000	2.339,30
051.00001.0010-09	BATATA BENEFICIADA COMUM ESPECIAL BATATA BENEFICIADA COMUM ESPECIAL - CARACTERISTICAS: BEM FORMADA, MACIA, LIMPA, POREM NAO LAVADA E FIRME. DEVERA ESTAR LIVRE DE PARTES ESTRAGADAS E COM RACHADURAS, PERFURACOES E LESOES MECANICAS OU PROVOCADAS POR PRAGAS OU DOENCAS, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	KG	000180 2022	E00027 /2021	0000000557 2022	06.02.00	662,000	1,9000	1.257,80
051.00001.0010-11	BATATA DOCE AMARELA EXTRA AA BATATA DOCE AMARELA EXTRA AA - CARACTERISTICAS: BEM FORMADA, LIMPA E FIRME. DEVERA ESTAR LIVRE DE PARTES ESTRAGADAS E COM RACHADURAS, PERFURACOES, LESOES MECANICAS OU PROVOCADAS POR PRAGAS OU DOENCAS, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	KG	000181 2022	E00027 /2021	0000000557 2022	06.02.00	31,000	2,0500	63,55
051.00001.0010-12	BETERRABA EXTRA AA BETERRABA EXTRA AA - CARACTERISTICAS: SEM FOLHAS, COR BEM FORTE E TAMANHO MEDIO DE 5 A 7 CM DE DIAMETRO, CASCA LISA E UNIFORME SEM MANCHAS OU RACHADURAS, PERFURACOES, LESOES MECANICAS OU PROVOCADAS POR PRAGAS OU DOENCAS.	KG	000182 2022	E00027 /2021	0000000557 2022	06.02.00	139,000	2,0300	282,17
051.00001.0010-13	BROCOLIS EXTRA BROCOLIS EXTRA - CARACTERISTICAS: COM FOLHAS VERDES E SEM TRACOS DE DESCOLORACAO, TURGESCENTE, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS, SEM DEFEITOS. DEVERAO APRESENTAR COLORACAO E TAMANHO UNIFORMES E TIPICOS DA VARIEDADE.	UN	000183 2022	E00027 /2021	0000000557 2022	06.02.00	87,000	5,6500	491,55
051.00001.0010-14	CEBOLA DO ESTADO GRAUDA CEBOLA DO ESTADO GRAUDA - CARACTERISTICAS: BEM FORMADA, FIRME, COM CASCA BRILHANTE, SECA E SEM PARTES ESTRAGADAS OU COM MANCHAS E BROTOS VERDES DEVERA SER ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	KG	000184 2022	E00027 /2021	0000000557 2022	06.02.00	279,000	1,7500	488,25
051.00001.0010-15	CENOURA EXTRA AA CENOURA EXTRA AA - CARACTERISTICAS: DE COR	KG	000185 2022	E00027 /2021	0000000557 2022	06.02.00	453,000	1,6000	724,80

## Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 01/03/2022

PAGINA 21

	LARANJA AVERMELHADA, TENRA, FIRME, LIMPA, LISA E COM A PARTE SUPERIOR BEM FORMADA. SEM RACHADURAS, PERFURACOES E CORTES. DEVERAO SER COLHIDAS RECENTEMENTE E DEVERAO ESTAR LIVRES DE DOENCAS, DE TERRA ADERENTE A CASCA, DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, DE ODOR E SABOR ESTRANHOS, DE RESIDUOS DE FERTILIZANTES, DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.								
051.00001.0010-17	CHUCHU EXTRA AA CHUCHU EXTRA AA - CARACTETISTICAS: BEM FORMADO, DE COR VERDE CLARO OU ESCURO, TENRO, FIRME, COM A PONTA MAIS ESTREITA FECHADA, SEM MARCAS DE PERFURACOES E CORTES. DEVERA ESTAR ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	KG	000186 2022	E00027 /2021	0000000557 2022	06.02.00	418,000	1,9500	815,10
051.00001.0010-18	COUVE MANTEIGA EXTRA A (MACO) COUVE MANTEIGA EXTRA A (MACO) - CARACTERISTICAS: FOLHAS FIRMES, BEM VERDES, HIDRATADAS, SEM TRACOS DE DESCOLORACAO, TURGESCENTES, BEM DESENVOLVIDAS, SEM OERFURACOES OU PRESENCA DE ISENTOS E PRAGAS.	UN	000187 2022	E00027 /2021	0000000557 2022	06.02.00	19,000	1,8000	34,20
051.00001.0010-19	COUVE-FLOR EXTRA COUVE FLOR EXTRA - CARACTERISTICAS: PARTE DA FLOR DA HORTALICA, DE ELEVADA QUALIDADE, SEM DEFEITOS, HIDRATADAS, SEM TRACOS DE DESCOLORACAO, TURGESCENTES, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS. DEVERA APRESENTAR AROMA, COLORACAO E TAMANHOS UNIFORMES E TIPICOS DA VARIEDADR.	UN	000188 2022	E00027 /2021	0000000557 2022	06.02.00	52,000	1,1500	59,80
051.00001.0010-20	ESCAROLA EXTRA ESCAROLA EXTRA - CARACTERISTICAS: FOLHAS FIRMES, DE COR VERDE CLARA, COM FOLHAS EXTERNAS LIVRE DE TERRA ADERENTE, SEM PERFURACOES DE INSETOS E PRAGAS.	UN	000189 2022	E00027 /2021	0000000557 2022	06.02.00	366,000	1,1500	420,90
051.00001.0010-21	ESPINAFRE EXTRA (MACO) ESPINAFRE EXTRA (MACO) - CARACTERISTICAS: FOLHAS DE COR VERDE ESCURA BRILHANTE, TENRAS, LIMPAS E SEM PERFURACOES DE ISENTO.	UN	000190 2022	E00027 /2021	0000000557 2022	06.02.00	15,000	3,5500	53,25
051.00001.0010-22	HORTELA (MACO B) HORTELA (MACO B) - CARACTERISTICAS: FOLHA DE COR VERDE ESCURA BRILHANTE, LIMPAS, SEM DESCOLORACAO E SEM PERFURACOES DE INSETOS.	UN	000191 2022	E00027 /2021	0000000557 2022	06.02.00	12,000	5,5000	66,00
051.00001.0010-23	INHAME EXTRA A INHAME EXTRA A - CARACTERISTICAS: COM POLPA INTACTA E LIMPA, COM COLORACAO E TAMANHO UNIFORMES, TIPICOS DA VARIEDADE. SEM BROTOS, SEM RACHADURAS, OU CORTES NA CASCA, NAO APRESENTANDO MANCHAS, MACHUCADORAS, BOLORES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARECENCIA E QUALIDADE.	KG	000192 2022	E00027 /2021	0000000557 2022	06.02.00	17,000	2,5500	43,35
051.00001.0010-24	MANDIOCA BRANCA DESCASCADA MANDIOCA BRANCA DESCASCADA - CARACTERISTICAS:	KG	000193 2022	E00027 /2021	0000000557 2022	06.02.00	174,000	5,1500	896,10

## Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 01/03/2022

PAGINA 22

	RAIZ LIMPA, DESCASCADA DE ELEVADA QUALIDADE E SEM DEFEITOS, SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDOS COM ASPECTO, AROMA, SABOR E COR DA POLPA TÍPICOS DA VARIEDADE, COM UNIFORMIDADE NO TAMANHO E NA COR, NAO SERAO PERMITIDAS RACHADURAS, PERFURACOES E/OU CORTES PROVOCADOS MECANICAMENTE OU POR INSETOS E DOENCAS.									
051.00001.0010-26	MANDIOQUINHA EXTRA AAA MANDIOQUINHA EXTRA AAA - CARACTERISTICAS: FIRME E UNIFORME, COM A CASCA LISA E DE COR AMARELO-CLARO COM RAIZES RETAS, SEM REENTRANCIAS, LIVRE DE AMASSADOS E PARTES ESTRAGADAS.	KG	000194 2022	E00027 /2021	0000000557 2022	06.02.00	35,000	4,7000	164,50	
051.00001.0010-27	PENINO COMUM EXTRA AA PEPINO COMUM EXTRA AA - CARACTERISTICAS: BEM FORMADO, FIRME, DE COLORACAO VERDE-ESCURA. DEVERA ESTAR ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	KG	000195 2022	E00027 /2021	0000000557 2022	06.02.00	383,000	2,3000	880,90	
051.00001.0010-29	REPOLHO VERDE-LISO EXTRA REPOLHO VERDE-LISO EXTRA - CARACTERISTICAS: ARREDONDADO ACHATADO, COLORACAO DAS FOLHAS VERDES TEXTURA DAS FOLHAS LIDAS. FOLHAS RIJAS E SEM RASGOS OU PERFURACOES DE INSETOS. O TALO COMPACTO E CLARO.	KG	000196 2022	E00027 /2021	0000000557 2022	06.02.00	348,000	2,1000	730,80	
051.00001.0010-30	SALSINHA (MACO) SALSINHA (MACO) - CARACTERISTICAS: COM FOLHAS ALTERNAS, PINADAS, DE COLORACAO VERDE INTENSO, BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, SEM DESCOLORACAO E PERFURACOES DE INSETOS. MACO COM APROXIMADAMENTE 500 G.	UN	000197 2022	E00027 /2021	0000000557 2022	06.02.00	279,000	4,5000	1.255,50	
051.00001.0010-32	TOMATE SALADA EXTRA AA TOMATE SALADA EXTRA AA - CARACTERISTICAS: BEM FORMADO, LISO DE COR VERMELHA, FIRME, SEM MANCHAS ESCURAS, PARTES ESTRAGADAS OU EMBOLORADAS. DEVERA SER ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	KG	000198 2022	E00027 /2021	0000000557 2022	06.02.00	1.454,000	3,1500	4.580,10	
051.00001.0010-35	ABACATE FORTUNA A ABACATE FORTUNA A - CARACTERISTICAS: CASCA UNIFORME E LIMPA, FRUTO FIRME, SEM AMOLECIMENTO, SEM MANCHAS E PERFURACOES, CASCA BRILHANTE E COM CARACTERISTICAS DA ESPECIE.	KG	000199 2022	E00027 /2021	0000000557 2022	06.02.00	348,000	4,5500	1.583,40	
051.00001.0010-36	ABACAXI PEROLA A GRAUDO ABACAXI PEROLA A GRAUDO - CARACTERISTICAS: FRUTO FIRME, COM COLORACAO DA POLPA BRANCO-PEROLA, CASCA SEM AMOLECIMENTO, MANCHAS OU PERFURACAO.	UN	000200 2022	E00027 /2021	0000000557 2022	06.02.00	209,000	2,8600	597,74	
051.00001.0010-38	BANANA NANICA CLIMATIZADA TIPO 12 BANANA NANICA CLIMATIZADA TIPO 12 - CARACTERISTICAS: CASCA UNIFORME, LISA, COM ESPESSURA FINA E COLORACAO AMARELO-ESVERDEADA, FRUTO FIRME E CHEIO POLPA DE COLORACAO BRANCO-CREME. DEVERA ESTAR EM	KG	000201 2022	E00027 /2021	0000000557 2022	06.02.00	731,000	2,3000	1.681,30	

## Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 01/03/2022

PAGINA 23

051.00001.0010-39	BANANA PRATA - MG TIPO 12 BOM ESTADO DE CONSERVACAO, SEM MANCHAS MARRONS, SEM PARTES MOLES, ISENTA DE ENFERMIDADES, ISENTA DE RESIDUOS DE SUBSTANCIAS NOCIVAS A SAUDE, ISENTA DE SABOR E/OU ODOR ESTRANHO.	KG	000202	2022	E00027 /2021	0000000557	2022	06.02.00	15,000	2,6000	39,00
051.00001.0010-40	CAQUI RAMA FORTE A CAQUI RAMA FORTE A - CARACTERISTICAS: FORMATO ACHATADO, COLORACAO DA CASCA VERMELHA, COLORACAO DA POLPA AMARELO-PARDA, POLPA MOLE APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICOOES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO.	KG	000203	2022	E00027 /2021	0000000557	2022	06.02.00	871,000	7,5000	6.532,50
051.00001.0010-42	COCO SECO A COCO SECO A - CARACTERISTICAS: CASCA LIMPA, DESIDRATADA, MARRON, COM MESOCARPO E EPIDERME REMOVIDOS, SEM PERFURACOES, POLPA DE COLORACAO BRANCA E ESPESURA GROSSA.	KG	000204	2022	E00027 /2021	0000000557	2022	06.02.00	4,000	1,1000	4,40
051.00001.0010-43	GOIABA VERMELHA TIPO 12 GOIABA VERMELHA TIPO 12 - CARACTERISTICAS: FRUTO FIRME, COM A CASCA LISA E AMARELADA, POLPA ROSADA COM SEMENTES DURAS, SEM RACHADURAS, MANCHAS OU PERFURACAO.	KG	000205	2022	E00027 /2021	0000000557	2022	06.02.00	1.742,000	4,8000	8.361,60
051.00001.0010-45	LARANJA LIMA A LARANJA LIMA A - CARACTERISTICAS: CASCA DE COR VERDE-AMARELADA, COM TEXTURA LISA, E POLPA DE COLORACAO LARANJA. DEVERA ESTAR UNIFORME, FIRME, COM ODOR AGRADAVEL E SEM AMOLECIMENTO OU MOFO.	KG	000206	2022	E00027 /2021	0000000557	2022	06.02.00	62,000	6,5000	403,00
051.00001.0010-46	LARANJA PERA A LARANJA PERA A - CARACTERISTICAS: CASCA DE COR LARANJA-AMARELADA, COM TEXTURA LISA, E POLPA DE COLORACAO LARANJA. DEVERA SER UNIFORME, FIRME, COM ODOR AGRADAVEL E SEM AMOLECIMENTO OU MOFO.	KG	000207	2022	E00027 /2021	0000000557	2022	06.02.00	2.264,000	3,5000	7.924,00
051.00001.0010-47	LIMAO TAITI A LIMAO TAITI A - CARACTERISTICAS: CASCA DE COR VERDE, COM TEXTURA LISA A LIGEIRAMENTE RUGOSA, POLPA DE COLORACAO VERDE-ESBRANQUICADA. DEVERA ESTAR UNIFORME, FIRME, COM ODOR AGRADAVEL E SEM AMOLECIMENTO OU MOFO.	KG	000208	2022	E00027 /2021	0000000557	2022	06.02.00	104,000	5,0000	520,00
051.00001.0010-48	MACA NACIONAL GALA OU FUJI A	KG	000209	2022	E00027 /2021	0000000557	2022	06.02.00	2.264,000	7,5000	16.980,00

## Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 01/03/2022

PAGINA 24

051.00001.0010-49	MACA NACIONAL GALA OU FUJI A - CARACTERISTICAS: COR E CONFORMACAO UNIFORMES, DEVENDO APRESENTAR A CASCA LISA, DE COR ACENTUADA E BRILHANTE, SEM PARTES VERDES, BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA INTACTA E FIRME, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	KG	000210	2022	E00027 /2021	0000000557	2022	06.02.00	19,000	15,0000	285,00
051.00001.0010-50	MACA RED DELICIOUS 80 A 100 - CARACTERISTICAS: FRUTO FIRME SEM MANCHAS OU PERFURACOES, COM A CASCA BRILHANTE E COM TONALIDADE CARACTERISTICA DA ESPECIE.	KG	000211	2022	E00027 /2021	0000000557	2022	06.02.00	871,000	4,4000	3.832,40
051.00001.0010-51	MAMAO FORMOSA A - CARACTERISTICAS: CASCA FIRME, LISA, SEM MANCHAS E PERFURACOES. A POLPA DEVE VARIAR DE AMARELO PARA ALARANJADO ESCURO, DE ACORDO COM A ESPECIE.	KG	000212	2022	E00027 /2021	0000000557	2022	06.02.00	19,000	6,3000	119,70
051.00001.0010-54	MAMAO HAVAI TIPO 18 - CARACTERISTICAS: CASCA FIRME, LISA, SEM MANCHAS E PERFURACOES. A POLPA DEVE VARIAR DE AMARELO PARA ALARANJADO ESCURO, DE ACORDO COM A ESPECIE.	KG	000213	2022	E00027 /2021	0000000557	2022	06.02.00	10,000	1,7000	17,00
051.00001.0010-55	MARACUJA AZEDO A - CARACTERISTICAS: CASCA DE COR AMARELA, FRUTO CHEIO, SEM MANCHAS OU PERFURACOES CAUSADAS POR LESOES MECANICAS OU INSETOS, LIVRE DE DOENCAS E PRAGAS.	KG	000214	2022	E00027 /2021	0000000557	2022	06.02.00	2.612,000	3,2000	8.358,40
051.00001.0010-56	MELANCIA REDONDA GRAUDA A - CARACTERISTICAS: CASCA FIRME, LISA, BRILHANTE, DE COR VERDE DE ACORDO COM A ESPECIE, SEM MANCHAS OU PERFURACOES CAUSADAS POR LESOES MECANICAS OU INSETOS, LIVRE DE DOENCAS E PRAGAS. NAO DEVERA CONTER SUBSTANCIA TERROSA OU SUJIDADES.	KG	000215	2022	E00027 /2021	0000000557	2022	06.02.00	697,000	5,1500	3.589,55
051.00001.0010-59	MELAO AMARELO 8/9 FRUTOS - CARACTERISTICAS: CASCA FIRME, BRILHANTE, DE COR AMARELA, DE ACORDO COM A ESPECIE, SEM MANCHAS OU PERFURACOES.	KG	000216	2022	E00027 /2021	0000000557	2022	06.02.00	174,000	9,9000	1.722,60
051.00001.0010-62	PERA ESTRANGEIRA WILLIAMS A - CARACTERISTICAS: FRUTO SEM MANCHAS OU PERFURACOES, A CASCA BRILHANTE E COM TONALIDADE CARACTERISTICA DA ESPECIE.	KG	000217	2022	E00027 /2021	0000000557	2022	06.02.00	19,000	3,0000	57,00
051.00001.0010-62	UVA VERDE FESTIVAL - CARACTERISTICAS: FORMATO DAS BAGAS OVALADO, DE TAMANHO MEDIO, COM COLORACAO DA CASCA E DA POLPA VERDE, SEM SEMENTES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA INTACTA E FIRME, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS, ORIUNDOS DO	KG	000217	2022	E00027 /2021	0000000557	2022	06.02.00	19,000	3,0000	57,00



## Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 01/03/2022

PAGINA 25

## MANUSEIO E TRANSPORTE.

0043 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 80.000,36

Fornecedor : 09754 MODOLOCAMPI AGRICOLA LTDA  
Pedido : 000187 2022 Data: 07/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
051.00001.0010-01	ABOBORA JAPONESA ABOBORA JAPONESA - CARACTERISITICAS: BEM FORMADA, DE COR VERDE ESCURA E BRILHANTE, POLPA FIRME E INTACTA, SEM DANOS FISICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE.	KG	000411 2022	E00027 /2021	0000000557 2022	06.03.00	368,000	2,0000	736,00
051.00001.0010-03	ABOBRINHA ITALIANA EXTRA AA ABOBRINHA ITALIANA EXTRA AA - CARACTERISTICAS: DE COR VERDE CLARA, TENRA, FIRME E QUE TENHA A PARTE SUPERIOR BEM FORMADA, DEVERA APRESENTAR UNIFORMIDADE QUANTO AO TAMANHO, COR, SABOR, AROMA CARACTERISTICOS DA VARIEDADE.	KG	000412 2022	E00027 /2021	0000000557 2022	06.03.00	871,000	1,7500	1.524,25
051.00001.0010-05	AGRIAO EXTRA (MACO) AGRIAO EXTRA (MACO) - CARACTERISTICAS: FOLHA DE COR VERDE ESCURA, AUSENTE DE PARASITAS, INSETOS, DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. DEVERA SER LIVRE DE PERFURACOES DE INSETOS. NAO PODERA APRESENTAR FOLHAS MURCHAS, DESPENCANDO E DESCOLORIDAS.	UN	000413 2022	E00027 /2021	0000000557 2022	06.03.00	363,000	3,3000	1.197,90
051.00001.0010-06	ALFACE CRESPA EXTRA ALFACE CRESPA EXTRA - CARACTERISTICAS: FOLHAS VICOSAS, DE COR BRILHANTE, LIVRES DE FOLHAS EXTERNAS COM TERRA ADERENTE, SEM MANCHAS, SEM PERFURACOES DE INSETOS.	UN	000414 2022	E00027 /2021	0000000557 2022	06.03.00	2.577,000	1,5000	3.865,50
051.00001.0010-08	ALHO DESCASCADO TIPO 07 ALHO DESCASCADO TIPO 07 - CARACTERISTICAS: NACIONAL OU ESTRANGEIRO, GRAUDO SEM DEFEITOS, SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDOS, COM ASPECTO E COR CARACTERISTICOS, UNIFORMIDADE NO TAMANHO E COR. SEM RACHADURAS, PERFURACOES, CORTES, DENTES CHOCOS OU BROTADOS. DEVERA ESTAR ISENTO DE TERRA E DE RESIDUOS DE FERTILIZANTES.	KG	000415 2022	E00027 /2021	0000000557 2022	06.03.00	653,000	14,9000	9.729,70
051.00001.0010-09	BATATA BENEFICIADA COMUM ESPECIAL BATATA BENEFICIADA COMUM ESPECIAL - CARACTERISTICAS: BEM FORMADA, MACIA, LIMPA, POREM NAO LAVADA E FIRME. DEVERA ESTAR LIVRE DE PARTES ESTRAGADAS E COM RACHADURAS, PERFURACOES E LESOES MECANICAS OU PROVOCADAS POR PRAGAS OU DOENCAS, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	KG	000416 2022	E00027 /2021	0000000557 2022	06.03.00	2.758,000	1,9000	5.240,20
051.00001.0010-11	BATATA DOCE AMARELA EXTRA AA BATATA DOCE AMARELA EXTRA AA - CARACTERISTICAS:	KG	000417 2022	E00027 /2021	0000000557 2022	06.03.00	129,000	2,0500	264,45



## Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 01/03/2022

PAGINA 27

051.00001.0010-20	APRESENTAR AROMA, COLORACAO E TAMANHOS UNIFORMES E TIPICOS DA VARIEDADR. ESCAROLA EXTRA ESCAROLA EXTRA - CARACTERISTICAS: FOLHAS FIRMES, DE COR VERDE CLARA, COM FOLHAS EXTERNAS LIVRE DE TERRA ADERENTE, SEM PERFURACOES DE INSETOS E PRAGAS.	UN	000425	2022	E00027 /2021	0000000557	2022	06.03.00	1.524,000	1,1500	1.752,60
051.00001.0010-21	ESPINAFRE EXTRA (MACO) ESPINAFRE EXTRA (MACO) - CARACTERISTICAS: FOLHAS DE COR VERDE ESCURA BRILHANTE, TENRAS, LIMPAS E SEM PERFURACOES DE ISENTO.	UN	000426	2022	E00027 /2021	0000000557	2022	06.03.00	65,000	3,5500	230,75
051.00001.0010-22	HORTELA (MACO B) HORTELA (MACO B) - CARACTERISTICAS: FOLHA DE COR VERDE ESCURA BRILHANTE, LIMPAS, SEM DESCOLORACAO E SEM PERFURACOES DE INSETOS.	UN	000427	2022	E00027 /2021	0000000557	2022	06.03.00	48,000	5,5000	264,00
051.00001.0010-23	INHAME EXTRA A INHAME EXTRA A - CARACTERISTICAS: COM POLPA INTACTA E LIMPA, COM COLORACAO E TAMANHO UNIFORMES, TIPICOS DA VARIEDADE. SEM BROTO, SEM RACHADURAS, OU CORTES NA CASCA, NAO APRESENTANDO MANCHAS, MACHUCADORAS, BOLORES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARECENCIA E QUALIDADE.	KG	000428	2022	E00027 /2021	0000000557	2022	06.03.00	73,000	2,5500	186,15
051.00001.0010-24	MANDIOCA BRANCA DESCASCADA MANDIOCA BRANCA DESCASCADA - CARACTERISTICAS: RAIZ LIMPA, DESCASCADA DE ELEVADA QUALIDADE E SEM DEFEITOS, SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDOS COM ASPECTO, AROMA, SABOR E COR DA POLPA TIPICOS DA VARIEDADE, COM UNIFORMIDADE NO TAMANHO E NA COR, NAO SERAO PERMITIDAS RACHADURAS, PERFURACOES E/OU CORTES PROVOCADOS MECANICAMENTE OU POR INSETOS E DOENCAS.	KG	000429	2022	E00027 /2021	0000000557	2022	06.03.00	726,000	5,1500	3.738,90
051.00001.0010-26	MANDIOQUINHA EXTRA AAA MANDIOQUINHA EXTRA AAA - CARACTERISTICAS: FIRME E UNIFORME, COM A CASCA LISA E DE COR AMARELO-CLARO COM RAIZES RETAS, SEM REENTRANCIAS, LIVRE DE AMASSADOS E PARTES ESTRAGADAS.	KG	000430	2022	E00027 /2021	0000000557	2022	06.03.00	145,000	4,7000	681,50
051.00001.0010-27	PENINO COMUM EXTRA AA PEPINO COMUM EXTRA AA - CARACTERISTICAS: BEM FORMADO, FIRME, DE COLORACAO VERDE-ESCURA. DEVERA ESTAR ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	KG	000431	2022	E00027 /2021	0000000557	2022	06.03.00	1.597,000	2,3000	3.673,10
051.00001.0010-29	REPOLHO VERDE-LISO EXTRA REPOLHO VERDE-LISO EXTRA - CARACTERISTICAS: ARREDONDADO ACHATADO, COLORACAO DAS FOLHAS VERDES TEXTURA DAS FOLHAS LIDAS. FOLHAS RIJAS E SEM RASGOS OU PERFURACOES DE INSETOS. O TALO COMPACTO E CLARO.	KG	000432	2022	E00027 /2021	0000000557	2022	06.03.00	1.452,000	2,1000	3.049,20
051.00001.0010-30	SALSINHA (MACO) SALSINHA (MACO) - CARACTERISTICAS: COM FOLHAS	UN	000433	2022	E00027 /2021	0000000557	2022	06.03.00	1.161,000	4,5000	5.224,50

## Prefeitura Municipal da Estancia Hidromineral de Poa

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 01/03/2022

PAGINA 28

051.00001.0010-32	ALTERNAS, PINADAS, DE COLORACAO VERDE INTENSO, BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, SEM DESCOLORACAO E PERFURACOES DE INSETOS. MACO COM APROXIMADAMENTE 500 G.	KG	000434	2022	E00027 /2021	0000000557	2022	06.03.00	6.061,000	3,1500	19.092,15
051.00001.0010-35	TOMATE SALADA EXTRA AA TOMATE SALADA EXTRA AA - CARACTERISTICAS: BEM FORMADO, LISO DE COR VERMELHA, FIRME, SEM MANCHAS ESCURAS, PARTES ESTRAGADAS OU EMBOLORADAS. DEVERA SER ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	KG	000435	2022	E00027 /2021	0000000557	2022	06.03.00	1.452,000	4,5500	6.606,60
051.00001.0010-36	ABACATE FORTUNA A ABACATE FORTUNA A - CARACTERISTICAS: CASCA UNIFORME E LIMPA, FRUTO FIRME, SEM AMOLECIMENTO, SEM MANCHAS E PERFURACOES, CASCA BRILHANTE E COM CARACTERISTICAS DA ESPECIE.	UN	000436	2022	E00027 /2021	0000000557	2022	06.03.00	871,000	2,8600	2.491,06
051.00001.0010-38	ABACAXI PEROLA A GRAUDO ABACAXI PEROLA A GRAUDO - CARACTERISTICAS: FRUTO FIRME, COM COLORACAO DA POLPA BRANCO-PEROLA, CASCA SEM AMOLECIMENTO, MANCHAS OU PERFURACAO.	UN	000437	2022	E00027 /2021	0000000557	2022	06.03.00	3.049,000	2,3000	7.012,70
051.00001.0010-39	BANANA NANICA CLIMATIZADA TIPO 12 BANANA NANICA CLIMATIZADA TIPO 12 - CARACTERISTICAS: CASCA UNIFORME, LISA, COM ESPESSURA FINA E COLORACAO AMARELO-ESVERDEADA, FRUTO FIRME E CHEIO POLPA DE COLORACAO BRANCO-CREME. DEVERA ESTAR EM BOM ESTADO DE CONSERVACAO, SEM MANCHAS MARRONS, SEM PARTES MOLES, ISENTA DE ENFERMIDADES, ISENTA DE RESIDUOS DE SUBSTANCIAS NOCIVAS A SAUDE, ISENTA DE SABOR E/OU ODORE ESTRANHO.	KG	000438	2022	E00027 /2021	0000000557	2022	06.03.00	65,000	2,6000	169,00
051.00001.0010-40	BANANA PRATA - MG TIPO 12 BANANA PRATA - MG TIPO 12 - CARACTERISTICAS: CASCA UNIFORME, LISA, COM ESPESSURA MEDIA E COLORACAO AMARELO-ESVERDEADA, FRUTO FIRME E CHEIO POLPA DE COLORACAO CREME-ROSEA. DEVERA ESTAR EM BOM ESTADO DE CONSERVACAO, SEM MANCHAS MARRONS, SEM PARTES MOLES, ISENTA DE ENFERMIDADE, ISENTA DE RESIDUOS DE SUBSTANCIAS NOCIVAS A SAUDE.	KG	000439	2022	E00027 /2021	0000000557	2022	06.03.00	3.629,000	7,5000	27.217,50
051.00001.0010-42	CAQUI RAMA FORTE A CAQUI RAMA FORTE A - CARACTERISTICAS: FORMATO ACHATADO, COLORACAO DA CASCA VERMELHA, COLORACAO DA POLPA AMARELO-PARDA, POLPA MOLE APRESENTANDO GRAU DE MATUREACAO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICAOES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO.	KG	000440	2022	E00027 /2021	0000000557	2022	06.03.00	16,000	1,1000	17,60
051.00001.0010-42	COCO SECO A COCO SECO A - CARACTERISTICAS: CASCA LIMPA, DESIDRATADA, MARROM, COM MESOCARPO E EPIDERME REMOVIDOS, SEM PERFURACOES, POLPA DE COLORACAO	KG	000440	2022	E00027 /2021	0000000557	2022	06.03.00	16,000	1,1000	17,60

## Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 01/03/2022

PAGINA 29

051.00001.0010-43	BRANCA E ESPESSURA GROSSA. GOIABA VERMELHA TIPO 12 GOIABA VERMELHA TIPO 12 - CARACTERISTICAS: FRUTO FIRME, COM A CASCA LISA E AMARELADA, POLPA ROSADA COM SEMENTES DURAS, SEM RACHADURAS, MANCHAS OU PERFURACAO.	KG	000441	2022	E00027 /2021	0000000557	2022	06.03.00	7.258,000	4,8000	34.838,40
051.00001.0010-45	LARANJA LIMA A LARANJA LIMA A - CARACTERISTICAS: CASCA DE COR VERDE-AMARELADA, COM TEXTURA LISA, E POLPA DE COLORACAO LARANJA. DEVERA ESTAR UNIFORME, FIRME, COM ODOR AGRADAVEL E SEM AMOLECIMENTO OU MOFO.	KG	000442	2022	E00027 /2021	0000000557	2022	06.03.00	258,000	6,5000	1.677,00
051.00001.0010-46	LARANJA PERA A LARANJA PERA A - CARACTERISTICAS: CASCA DE COR LARANJA-AMARELADA, COM TEXTURA LISA, E POLPA DE COLORACAO LARANJA. DEVERA SER UNIFORME, FIRME, COM ODOR AGRADAVEL E SEM AMOLECIMENTO OU MOFO.	KG	000443	2022	E00027 /2021	0000000557	2022	06.03.00	9.436,000	3,5000	33.026,00
051.00001.0010-47	LIMAO TAITI A LIMAO TAITI A - CARACTERISTICAS: CASCA DE COR VERDE, COM TEXTURA LISA A LIGEIRAMENTE RUGOSA, POLPA DE COLORACAO VERDE-ESBRANQUICADA. DEVERA ESTAR UNIFORME, FIRME, COM ODOR AGRADAVEL E SEM AMOLECIMENTO OU MOFO.	KG	000444	2022	E00027 /2021	0000000557	2022	06.03.00	436,000	5,0000	2.180,00
051.00001.0010-48	MACA NACIONAL GALA OU FUJI A MACA NACIONAL GALA OU FUJI A - CARACTERISTICAS: COR E CONFORMACAO UNIFORMES, DEVENDO APRESENTAR A CASCA LISA, DE COR ACENTUADA E BRILHANTE, SEM PARTES VERDES, BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA INTACTA E FIRME, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	KG	000445	2022	E00027 /2021	0000000557	2022	06.03.00	9.436,000	7,5000	70.770,00
051.00001.0010-49	MACA RED DELICIOUS 80 A 100 MACA RED DELICIOUS 80 A 100 - CARACTERISTICAS: FRUTO FIRME SEM MANCHAS OU PERFURACOES, COM A CASCA BRILHANTE E COM TONALIDADE CARACTERISTICA DA ESPECIE.	KG	000446	2022	E00027 /2021	0000000557	2022	06.03.00	81,000	15,0000	1.215,00
051.00001.0010-50	MAMAO FORMOSA A MAMAO FORMOSA A - CARACTERISTICAS: CASCA FIRME, LISA, SEM MANCHAS E PERFURACOES. A POLPA DEVE VARIAR DE AMARELO PARA ALARANJADO ESCURO, DE ACORDO COM A ESPECIE.	KG	000447	2022	E00027 /2021	0000000557	2022	06.03.00	3.629,000	4,4000	15.967,60
051.00001.0010-51	MAMAO HAVAI TIPO 18 MAMAO HAVAI TIPO 18 - CARACTERISTICAS: CASCA FIRME, LISA, SEM MANCHAS E PERFURACOES. A POLPA DEVE VARIAR DE AMARELO PARA ALARANJADO ESCURO, DE ACORDO COM A ESPECIE.	KG	000448	2022	E00027 /2021	0000000557	2022	06.03.00	81,000	6,3000	510,30
051.00001.0010-54	MARACUJA AZEDO A MARACUJA AZEDO A - CARACTERISTICAS: CASCA DE COR AMARELA, FRUTO CHEIO, SEM MANCHAS OU PERFURACOES	KG	000449	2022	E00027 /2021	0000000557	2022	06.03.00	40,000	1,7000	68,00

## Prefeitura Municipal da Estancia Hidromineral de Poa

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 01/03/2022

PAGINA 30

Item	Descrição	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
051.00001.0010-55	CAUSADAS POR LESOES MECANICAS OU INSETOS, LIVRE DE DOENCAS E PRAGAS. MELANCIA REDONDA GRAUDA A - CARACTERISTICAS: CASCA FIRME, LISA, BRILHANTE, DE COR VERDE DE ACORDO COM A ESPECIE, SEM MANCHAS OU PERFURACOES CAUSADAS POR LESOES MECANICAS OU INSETOS, LIVRE DE DOENCAS E PRAGAS. NAO DEVERA CONTER SUBSTANCIA TERROSA OU SUJIDADES.	KG	000450 2022	E00027 /2021	000000557	2022	06.03.00	10.888,000	3,2000	34.841,60
051.00001.0010-56	MELAO AMARELO 8/9 FRUTOS MELAO AMARELO 8/9 FRUTOS - CARACTERISTICAS: CASCA FIRME, BRILHANTE, DE COR AMARELA, DE ACORDO COM A ESPECIE, SEM MANCHAS OU PERFURACOES.	KG	000451 2022	E00027 /2021	000000557	2022	06.03.00	2.903,000	5,1500	14.950,45
051.00001.0010-59	PERA ESTRANGEIRA WILLIAMS A PERA ESTRANGEIRA WILLIAMS A - CARACTERISTICAS: FRUTO SEM MANCHAS OU PERFURACOES, A CASCA BRILHANTE E COM TONALIDADE CARACTERISTICA DA ESPECIE.	KG	000452 2022	E00027 /2021	000000557	2022	06.03.00	726,000	9,9000	7.187,40
051.00001.0010-62	UVA VERDE FESTIVAL UVA VERDE FESTIVAL - CARACTERISTICAS: FORMATO DAS BAGAS OVALADO, DE TAMANHO MEDIO, COM COLORACAO DA CASCA E DA POLPA VERDE, SEM SEMENTES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA INTACTA E FIRME, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS, ORIUDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	KG	000453 2022	E00027 /2021	000000557	2022	06.03.00	81,000	3,0000	243,00

0043 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 333.514,79

Fornecedor : 12565 FACAR LOG TRANSPORTES E SERVICOS EIRELI  
 Pedido : 000220 2022 Data: 14/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
061.00002.0706-01	ENVELOPE KRAFT 110X170MM, CAIXA COM 500 UNIDADES	CX	001588 2022	S00100 /2022	0000012591	2021	06.02.00	7,000	58,0400	406,28
062.00001.2125-01	PAPEL COLOR SET 48X66CM AZUL, PACOTE COM 10	PCT	001579 2022	S00100 /2022	0000012591	2021	06.02.00	5,000	8,2500	41,25
062.00001.2126-01	PAPEL COLOR SET 48X66CM PRETO, PACOTE COM 10	PCT	001580 2022	S00100 /2022	0000012591	2021	06.02.00	5,000	8,2500	41,25
062.00001.2127-01	PAPEL COLOR SET 48X66CM VERDE, PACOTE COM 10	PCT	001581 2022	S00100 /2022	0000012591	2021	06.02.00	5,000	8,2500	41,25
062.00001.2128-01	PAPEL COLOR SET 48X66CM AMARELO, PACOTE COM 10	PCT	001582 2022	S00100 /2022	0000012591	2021	06.02.00	5,000	8,2500	41,25
062.00001.2129-01	PAPEL COLOR SET 48X66CM VERMELHO, PACOTE COM 10	PCT	001583 2022	S00100 /2022	0000012591	2021	06.02.00	5,000	8,2500	41,25
062.00002.3133-01	PAPEL CARTOLINA 50X66CM BRANCA PACOTE COM 100	PCT	001584 2022	S00100 /2022	0000012591	2021	06.02.00	20,000	78,3000	1.566,00
063.00084.0130-01	REFIL DE COLA QUENTE GROSSO - 500 GR	UN	001585 2022	S00100 /2022	0000012591	2021	06.02.00	15,000	29,0000	435,00
063.00084.0131-01	REFIL DE COLA QUENTE FINO - 500 GR	UN	001586 2022	S00100 /2022	0000012591	2021	06.02.00	10,000	29,0000	290,00
099.00023.0059-01	PISTOLA DE COLA QUENTE GROSSA	UN	001587 2022	S00100 /2022	0000012591	2021	06.02.00	15,000	26,4300	396,45

0010 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 3.299,98

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO  
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 01/03/2022

PAGINA 31

Fornecedor : 00162 TRO-LO-LO BRINQUEDOS EDUCATIVOS LTDA.  
Pedido : 000221 2022 Data: 14/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
054.00179.0034-01	COLCHONETE 130 X 60 X 10 CM Confeccionado em poliuretano, revestido em napa cor azul	UN	001592 2022	S00103 /2022	0000012517 2021	06.02.00	80,000	139,0000	11.120,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 11.120,00

Fornecedor : 08195 E.A.MONTEIRO EIRELI-EPP  
Pedido : 000222 2022 Data: 14/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00136.0003-01	DAPAGLIFOZINA 10MG, CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CX	001590 2022	S00102 /2022	0000001106 2022	07.02.00	8,000	169,8800	1.359,04
021.00339.0001-01	PERINDOPRIL 14MG + ANLADIPINO 10MG, CX COM 30 COMP	CX	001591 2022	S00102 /2022	0000001106 2022	07.02.00	8,000	112,9900	903,92

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 2.262,96

Fornecedor : 03564 COMERCIAL 3 ALBE LTDA  
Pedido : 000223 2022 Data: 14/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00007.0129-01	DIETA ENTERAL POLIMERICA Nutricionalmente completa, hipercalorica e hiperproteica (1,5kcal/ml) isenta de sacarose lactose e gluten, com fibras	LT	001589 2022	S00101 /2022	0000001104 2022	07.02.00	160,000	28,0000	4.480,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 4.480,00

Fornecedor : 12605 MOBRAZ COM. E DIST. DE PROD. MEDICOS E SUPR.  
Pedido : 000224 2022 Data: 15/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
045.00006.0029-01	LENCOL DE PAPEL DESCARTAVEL MEDINDO 70X50CM, COR BRANCA TEXTURA FIRME 100% CELULOSE VIRGEM, RESISTENTE. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA	ROL	000991 2022	S00058 /2022	0000001675 2022	07.02.00	600,000	15,8000	9.480,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 9.480,00

## Prefeitura Municipal da Estancia Hidromineral de Poa

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 01/03/2022

PAGINA 32

Fornecedor : 12460 CHARBEL PARTICIPACOES EIRELI - ME  
Pedido : 000225 2022 Data: 15/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00007.0018-01	LEITE EM PO INTEGRAL INSTANTANEO - 400 GR	PCT	004122 2021	E00004 /2021	0000000741 2021	06.02.00	2,000	16,2800	32,56
053.00007.0020-01	LEITE EM PO SEM LACTOSE	UN	004123 2021	E00004 /2021	0000000741 2021	06.02.00	9,000	26,8600	241,74
053.00010.0001-01	embalagem contendo aproximadamente 380g. MASSA ALIMENTICIA SECA TIPO PARAFUSO - 500GR.	PCT	004124 2021	E00004 /2021	0000000741 2021	06.02.00	25,000	3,1000	77,50
053.00010.0103-01	MASSA ALIMENTICIA DE ARROZ SEM OVOS SEM GLUTEN / tipo parafuso	PCT	004125 2021	E00004 /2021	0000000741 2021	06.02.00	8,000	7,2000	57,60
053.00011.0008-01	ACUCAR REFINADO PACOTE DE 01 KG	KG	004110 2021	E00004 /2021	0000000741 2021	06.02.00	17,000	5,5000	93,50
053.00012.0002-01	FEIJAO CARIOQUINHA PCT. C/ 01 KG	PCT	004120 2021	E00004 /2021	0000000741 2021	06.02.00	43,000	9,4000	404,20
053.00014.0006-01	OLEO DE SOJA C/ 900ML	UN	004128 2021	E00004 /2021	0000000741 2021	06.02.00	17,000	9,0500	153,85
053.00015.0006-01	ARROZ POLIDO FINO TIPO 1 (PACOTE C/ 5 KG)	PCT	004112 2021	E00004 /2021	0000000741 2021	06.02.00	21,000	26,0500	547,05
053.00022.0003-01	SAL REFINADO PCT/1 KG	KG	004129 2021	E00004 /2021	0000000741 2021	06.02.00	19,000	1,8000	34,20
053.00026.0253-01	BISCOITO DOCE SEM GLUTEN	PCT	004116 2021	E00004 /2021	0000000741 2021	06.02.00	2,000	17,3600	34,72
053.00026.0360-01	BISCOITO SALGADO SEM GLUTEN	PCT	004119 2021	E00004 /2021	0000000741 2021	06.02.00	1,000	19,2400	19,24
053.00026.0361-01	BISCOITO SALGADO INTEGRAL	PCT	004118 2021	E00004 /2021	0000000741 2021	06.02.00	7,000	4,9000	34,30
053.00035.0051-01	MOLHO DE TOMATE REFOGADO SACHE 340G.	UN	004127 2021	E00004 /2021	0000000741 2021	06.02.00	25,000	1,8000	45,00
053.00039.0033-01	BEBIDA A BASE DE SOJA SABOR ORIGINAL	UN	004114 2021	E00004 /2021	0000000741 2021	06.02.00	25,000	9,2600	231,50
053.00039.0056-01	BEBIDA A BASE DE AMENDOAS SABOR ORIGINAL - 1 LITRO	CX	004113 2021	E00004 /2021	0000000741 2021	06.02.00	3,000	1,9600	5,88

0015 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido :

2.012,84

Fornecedor : 12460 CHARBEL PARTICIPACOES EIRELI - ME  
Pedido : 000226 2022 Data: 15/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00007.0018-01	LEITE EM PO INTEGRAL INSTANTANEO - 400 GR	PCT	004096 2021	E00004 /2021	0000000741 2021	06.03.00	3,000	16,2800	48,84
053.00007.0020-01	LEITE EM PO SEM LACTOSE	UN	004097 2021	E00004 /2021	0000000741 2021	06.03.00	21,000	26,8600	564,06
053.00010.0001-01	embalagem contendo aproximadamente 380g. MASSA ALIMENTICIA SECA TIPO PARAFUSO - 500GR.	PCT	004098 2021	E00004 /2021	0000000741 2021	06.03.00	60,000	3,1000	186,00
053.00010.0103-01	MASSA ALIMENTICIA DE ARROZ SEM OVOS SEM GLUTEN / tipo parafuso	PCT	004099 2021	E00004 /2021	0000000741 2021	06.03.00	18,000	7,2000	129,60
053.00011.0008-01	ACUCAR REFINADO PACOTE DE 01 KG	KG	004084 2021	E00004 /2021	0000000741 2021	06.03.00	38,000	5,5000	209,00
053.00012.0002-01	FEIJAO CARIOQUINHA PCT. C/ 01 KG	PCT	004094 2021	E00004 /2021	0000000741 2021	06.03.00	100,000	9,4000	940,00
053.00014.0006-01	OLEO DE SOJA C/ 900ML	UN	004102 2021	E00004 /2021	0000000741 2021	06.03.00	38,000	9,0500	343,90
053.00015.0006-01	ARROZ POLIDO FINO TIPO 1 (PACOTE C/ 5 KG)	PCT	004086 2021	E00004 /2021	0000000741 2021	06.03.00	47,000	26,0500	1.224,35
053.00022.0003-01	SAL REFINADO PCT/1 KG	KG	004103 2021	E00004 /2021	0000000741 2021	06.03.00	44,000	1,8000	79,20
053.00026.0253-01	BISCOITO DOCE SEM GLUTEN	PCT	004090 2021	E00004 /2021	0000000741 2021	06.03.00	4,000	17,3600	69,44
053.00026.0360-01	BISCOITO SALGADO SEM GLUTEN	PCT	004093 2021	E00004 /2021	0000000741 2021	06.03.00	3,000	19,2400	57,72
053.00026.0361-01	BISCOITO SALGADO INTEGRAL	PCT	004092 2021	E00004 /2021	0000000741 2021	06.03.00	16,000	4,9000	78,40
053.00035.0051-01	MOLHO DE TOMATE REFOGADO SACHE 340G.	UN	004101 2021	E00004 /2021	0000000741 2021	06.03.00	58,000	1,8000	104,40
053.00039.0033-01	BEBIDA A BASE DE SOJA SABOR ORIGINAL	UN	004088 2021	E00004 /2021	0000000741 2021	06.03.00	57,000	9,2600	527,82
053.00039.0056-01	BEBIDA A BASE DE AMENDOAS SABOR ORIGINAL - 1 LITRO	CX	004087 2021	E00004 /2021	0000000741 2021	06.03.00	7,000	1,9600	13,72



Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO  
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 01/03/2022

PAGINA 33

0015 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 4.576,45

Fornecedor : 12286 SOUZA TEC COMERCIO E SERVICO EIRELI  
Pedido : 000229 2022 Data: 16/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
025.00040.0132-01	MASCARA DE PROTECAO RESPIRATORIA PFF2 / N-95	UN	000059 2022	S00020 /2022	0000011803 2021	07.02.00	350,000	1,6500	577,50

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 577,50

Fornecedor : 12598 ARTUR ARENQUE DA SILVA - ME  
Pedido : 000230 2022 Data: 16/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
023.00220.0110-01	KIT PASTA DE HIDROXIDO DE CALCIO	KIT	000062 2022	S00020 /2022	0000011803 2021	07.02.00	15,000	35,0000	525,00
023.00223.0135-01	FILME RADIOGRAFICO- ADULTO CX C/150 UNIDADES TAMANHO 31MMX35MM	CX	000063 2022	S00020 /2022	0000011803 2021	07.02.00	15,000	253,3300	3.799,95
026.00001.0020-01	FILME P/ RAO X ODONTOLOGICO OCLUSAL	CX	000066 2022	S00020 /2022	0000011803 2021	07.02.00	4,000	349,9900	1.399,96
045.00082.0002-01	BABADOR ODONTOLOGICO DESCARTAVEL C/ 100 UNIDADES	PCT	000060 2022	S00020 /2022	0000011803 2021	07.02.00	50,000	15,7600	788,00
073.00015.1048-01	PASTA PROFILATICA	UN	000064 2022	S00020 /2022	0000011803 2021	07.02.00	20,000	11,5400	230,80

0005 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 6.743,71

Fornecedor : 12599 NEO MED MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI  
Pedido : 000231 2022 Data: 16/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
023.00179.0011-01	SUGADOR CIRURGICO DESCARTAVEL	CX	000065 2022	S00020 /2022	0000011803 2021	07.02.00	10,000	9,8000	98,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 98,00

Fornecedor : 10458 TOP NORTE COM. DE MAT. MEDICO HOSP.EIRELI-EPP  
Pedido : 000235 2022 Data: 18/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00276.0010-01	FLUCONAZOL 150 MG EM CAPSULAS FLUCONAZOL 150 MG CAPS. FLUCONAZOL EM COMPRIMIDOS COMPRIMIDOS REVESTIDOS OU CAPSULAS COM 150 MG, ACONDICIONADOS EM BLISTER OU STRIP.	CAP	001398 2022	E00003 /2021	0000012106 2021	07.05.00	8.000,000	0,3600	2.880,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 2.880,00

## Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 01/03/2022

PAGINA 34

Fornecedor : 11861 DUPATRI HOSPITALAR COM IMP E EXPORT LTDA  
 Pedido : 000236 2022 Data: 18/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00801.0008-01	BECLOMETASONA 250 MCG/DOSE BECLOMETASONA 250 MCG/DOSE. DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA EM AEROSSOL CONTENDO 250 MCG POR DOSE, AEROSSOL PARA USO ORAL, ACONDICIONADO EM FRASCO + APLICADOR.	FRS	001399 2022	E00003 /2021	0000000320 2022	07.05.00	700,000	14,1000	9.870,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 9.870,00

Fornecedor : 10857 DIGITAL DATA EIRELI-EPP  
 Pedido : 000237 2022 Data: 18/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
060.00019.1311-90	CARTUCHO PRETO - CE310AB - 126A - HP LASERJET M175	UN	001340 2022	E00022 /2021	0000000307 2022	13.01.00	5,000	190,0000	950,00
060.00019.1311-91	CARTUCHO CIANO-MAGENTA-YELLOW HP COLOR LASER M175	KIT	001341 2022	E00022 /2021	0000000307 2022	13.01.00	5,000	740,0000	3.700,00
060.00019.1311-98	CARTUCHO PRETO - CE410A 305A - HP COLOR LASER M476	UN	001342 2022	E00022 /2021	0000000307 2022	13.01.00	10,000	190,0000	1.900,00
060.00019.1311-99	CARTUCHO CIANO-MAGENTA-YELLOW -HP COLOR LASER M476	KIT	001343 2022	E00022 /2021	0000000307 2022	13.01.00	5,000	570,0000	2.850,00
060.00019.1312-39	CARTUCHO PRETO - 52DB00 - 524H - LEXMARK MS811	UN	001344 2022	E00022 /2021	0000000307 2022	13.01.00	10,000	520,0000	5.200,00
060.00019.1312-40	UNIDADE DE IMAGEM 52D0Z00 - 520Z - LEXMARK MS811	UN	001345 2022	E00022 /2021	0000000307 2022	13.01.00	5,000	212,0000	1.060,00
060.00019.1312-66	CARTUCHO PRETO - MLT-D104S - SAMSUNG ML-1860	UN	001346 2022	E00022 /2021	0000000307 2022	13.01.00	5,000	160,0000	800,00

0007 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 16.460,00

Fornecedor : 12352 CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.  
 Pedido : 000238 2022 Data: 18/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00801.0010-01	BECLOMETASONA 50 MCG/DOSE FRASCO 20 ML BECLOMETASONA 50 MCG/DOSE FRASCO 20 ML. DIPROPINATO DE BECLOMETASONA EM SOLUCAO SPRAY CONTENDO 50 MCG POR DOSE, ACONDICIONADO EM FRASCO COM 20 ML COM APLICADOR.	FRS	001397 2022	E00003 /2021	0000000315 2022	07.05.00	1.200,000	13,5000	16.200,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 16.200,00

Fornecedor : 05742 CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA  
 Pedido : 000239 2022 Data: 18/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00558.0010-01	VARFARINA 5 MG EM COMPRIMIDOS VARFARINA 5 MG EM CP. VARFARINA EM COMPRIMIDOS,	COM	001381 2022	E00003 /2021	0000000314 2022	07.05.00	30.000,000	0,1200	3.600,00

## Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 01/03/2022

PAGINA 35

COMPRIMIDOS REVESTIDOS OU CAPSULAS CONTENDO 5 MG DE VARFARINA SODICA POR COMPRIMIDO. ACONDICIONADO EM BLISTER OU STRIP.

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 3.600,00

Fornecedor : 10355 CIMED INDUSTRIA DE MEDICAMENTOS LTDA.  
Pedido : 000240 2022 Data: 18/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00245.0003-01	RETINOL + COLECALCIFEROL + OXIDO DE ZINCO RETINOL + COLECALCIFEROL + OXIDO DE ZINCO. ASSOCIACAO RETINOL (VITAMINA A) 5.000 UL/G + COLECALCIFEROL (VITAMINA D) 900 UL/G + OXIDO DE ZINCO 150 MG/G EM POMADA DERMATOLOGICA. ACONDICIONADO EM BISNAGA COM 45 G. EMBALADOS EM CAIXAS CONFORME CONSTAR NO REGISTRO DO PRODUTO.	BIS	001396 2022	E00003 /2021	0000000319 2022	07.05.00	4.800,000	3,1100	14.928,00
021.00336.0003-01	AZITROMICINA 500 MG EM COMPRIMIDOS AZITROMICINA 500 MG CP. AZITROMICINA EM COMPRIMIDOS, COMPRIMIDOS REVESTIDOS OU CAPSULAS CONTENDO 524 MG EQUIVALENTE A 500 MG DE AZITROMICINA BASE), ACONDICIONADOS EM BLISTER OU STRIP.	COM	001393 2022	E00003 /2021	0000000319 2022	07.05.00	20.000,000	0,9300	18.600,00
021.00509.0011-01	ENALAPRIL 20 MG EM COMPRIMIDOS ENALAPRIL 20 MG CP. MALEATO DE ENALAPRIL EM COMPRIMIDOS, COMPRIMIDOS REVESTIDOS OU CAPSULAS COM 20 MG, ACONDICIONADOS EM BLISTER OU STRIP.	COM	001395 2022	E00003 /2021	0000000319 2022	07.05.00	300.000,000	0,0495	14.850,00
021.00607.0003-01	CARVEDILOL 25 MG EM COMPRIMIDOS CARVEDILOL 25 MG CP. CARVEDILOL EM COMPRIMIDOS, COMPRIMIDOS REVESTIDOS OU CAPSULAS CONTENDO 25 MG DE CARVEDILOL, ACONDICIONADOS EM BLISTER OU STRIP	COM	001394 2022	E00003 /2021	0000000319 2022	07.05.00	60.000,000	0,1680	10.080,00

0004 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 58.458,00

Fornecedor : 05502 SUZUPAPER COMERCIO DE PAPELARIA LTDA-EPP  
Pedido : 000241 2022 Data: 18/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
063.00002.0027-01	PASTA EM L DE POLIPROPILENO	UN	001401 2022	E00017 /2020	0000000312 2022	05.01.00	40,000	2,4700	98,80
063.00002.0040-01	PASTA ESCOLAR -250X350	UN	001403 2022	E00017 /2020	0000000312 2022	05.01.00	10,000	8,4400	84,40
063.00002.0292-01	PASTA COM ABA E ELASTICO	UN	001402 2022	E00017 /2020	0000000312 2022	05.01.00	20,000	2,4700	49,40
063.00042.0009-01	ESTILETE RETRATIL	UN	001400 2022	E00017 /2020	0000000312 2022	05.01.00	2,000	19,8000	39,60

0004 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 272,20

## Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 01/03/2022

PAGINA 36

Fornecedor : 10857 DIGITAL DATA EIRELI-EPP  
 Pedido : 000242 2022 Data: 18/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
060.00019.1312-49	CARTUCHO PRETO - 56F4H00 - LEXMARK MX511	UN	001337 2022	E00022 /2021	0000000308 2022	03.01.00	4,000	290,0000	1.160,00
060.00019.1312-50	UNIDADE DE IMAGEM 56F0200 - LEXMARK MX511	UN	001338 2022	E00022 /2021	0000000308 2022	03.01.00	2,000	212,0000	424,00
060.00019.1312-63	CARTUCHO PRETO - X651H11B - X65X - LEXMARK X652	UN	001339 2022	E00022 /2021	0000000308 2022	03.01.00	4,000	360,0000	1.440,00

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 3.024,00

Fornecedor : 06987 DROGAFONTE LTDA  
 Pedido : 000243 2022 Data: 18/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00001.1490-01	ACIDO FOLICO 5 MG EM COMPRIMIDOS ACIDO FOLICO 5 MG. ACIDO FOLICO EM COMPRIMIDOS, COMPRIMIDOS REVESTIDOS OU CAPSULAS CONTENDO 5 MG, ACONDICIONADOS EM BLISTER OU STRIP.	COM	001541 2022	E00003 /2021	0000000316 2022	07.05.00	45.000,000	0,0400	1.800,00
021.00085.0013-01	SALBUTAMOL 100 MCG/DOSE FRASCO COM 200 DOSES SALBUTAMOL 100 MCG/DOSE FRASCO COM 200 DOSES. SULFATO DE SALBUTAMOL 120,5 MCG (EQUIVALENTE A 100 MCG DE SALBUTAMOL) POR DOSE EM AEROSSOL. ACONDICIONADO EM FRASCO COM 200 DOSES ACOMPANHADO DE APLICADOR. EMBALADOS EM CAIXAS CONFORME CONSTAR NO REGISTRO DO PRODUTO.	FRS	001543 2022	E00003 /2021	0000000316 2022	07.05.00	1.200,000	9,3500	11.220,00
021.00322.0001-01	CLINDAMICINA 300 MG EM COMPRIMIDOS CLINDAMICINA 300 MG CP. CLORIDRATO DE CLINDAMICINA EM COMPRIMIDOS, COMPRIMIDOS REVESTIDOS OU CAPSULAS COM 300 MG, ACONDICIONADOS EM BLISTER OU STRIP.	CAP	001542 2022	E00003 /2021	0000000316 2022	07.05.00	500,000	1,4800	740,00

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 13.760,00

Fornecedor : 03710 PRATI, DONADUZZI & CIA. LTDA.  
 Pedido : 000244 2022 Data: 18/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00067.0015-01	METRONIDAZOL 250 MG EM COMPRIMIDOS METRONIDAZOL 250 MG CP. METRONIDAZOL EM COMPRIMIDOS COM 250 MG, EMBALADOS EM BLISTER OU STRIP, CONFORME CONSTAR NO REGISTRO DO PRODUTO.	COM	001523 2022	E00003 /2021	0000000318 2022	07.05.00	14.400,000	0,1000	1.440,00
021.00067.0016-01	METRONIDAZOL GELEIA VAGINAL METRONIDAZOL GELEIA VAGINAL. METRONIDAZOL GEL 100 MG/G. METRONIDAZOL EM GEL PARA US O GINECOLOGICO COM 100 MG/G EM BISNAGA COM 50 G, SENDO QUE CADA	BIS	001524 2022	E00003 /2021	0000000318 2022	07.05.00	1.000,000	4,2900	4.290,00

## Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 01/03/2022

PAGINA 37

021.00086.0013-01	BISNAGA DEVERA SER ACOMPANHADA DE 10 APLICADORES, ACONDICIONADAS EM CAIXAS, CONFORME CONSTAR NO REGISTRO DO PRODUTO. SULFAMETOXAZOL 400 MG + TRIMETOPRIMA 80 MG SULFAMETOXAZOL 400 MG + TRIMETOPRIMA 80 MG CP. ASSOCIACAO DE SULFAMETOXAZOL 400 MG COM TRIMETOPRIMA 80 MG EM COMPRIMIDOS, COMPRIMIDOS REVESTIDOS OU CAPSULAS, CONFORME CONSTAR NO REGISTRO DO PRODUTO.	COM	001527	2022	E00003 /2021	0000000318	2022	07.05.00	40.000,000	0,1200	4.800,00
021.00128.0017-01	CIPROFLOXACINO 500 MG EM COMPRIMIDOS CIPROFLOXACINO 500 MG CP. CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINO EM COMPRIMIDOS, COMPRIMIDOS REVESTIDOS OU CAPSULAS COM 500 MG, ACONDICIONADOS EM BLISTER OU STRIP.	COM	001522	2022	E00003 /2021	0000000318	2022	07.05.00	14.400,000	0,1880	2.707,20
021.00189.0004-01	PARACETAMOL 500 MG EM CAPSULAS PARACETAMOL 500 MG CP. PARACETAMOL EM COMPRIMIDOS COMPRIMIDOS REVESTIDOS OU CAPSULAS CONTENDO 50 MG. ACONDICIONADOS EM BLISTER OU STRIP.	CAP	001526	2022	E00003 /2021	0000000318	2022	07.05.00	162.000,000	0,0800	12.960,00
021.00233.0002-01	MICONAZOL 2% CREME GINECOLOGICO MICONAZOL 2% CREME GINECOLOGICO. NITRATO DE MICONAZOL EM CREME VAGINAL CONTENDO 20 MG EM CADA 1 G DE CREME. ACONDICIONADO EM BISNAGA DE 80 G. CADA BISNAGA E ACOMPANHADA DE 7 A 14 APLICADORES. EMBALADOS EM CAIXAS CONFORME CONSTAR NO REGISTRO DO PRODUTO.	BIS	001525	2022	E00003 /2021	0000000318	2022	07.05.00	500,000	5,0000	2.500,00
021.00251.0143-01	ATENOLOL 50 MG EM COMPRIMIDOS ATENOLOL 50 MG CP. ATENOLOL EM COMPRIMIDOS, COMPRIMIDOS REVESTIDOS OU CAPSULAS CONTENDO 50 MG ACONDICIONADOS EM BLISTER OU STRIP.	COM	001520	2022	E00003 /2021	0000000318	2022	07.05.00	151.200,000	0,0600	9.072,00
021.00336.0002-01	AZITROMICINA 200 MG/5 ML SUSPENSÃO ORAL AZITROMICINA 200 MG/5 ML SUSPENSÃO ORAL (AZITROMICINA 600 MG/15 ML). AZITROMICINA DIIDRATADA (EQUIVALENTE A 200 MG DE AZITROMICINA BASE) EM SUSPENSÃO ORAL EM EMBALAGEM COM FRASCO CONTENDO PO PARA SUSPENSÃO ORAL ACOMPANHADO DE 1 (UM) FLACONETE OU FRASCO COM DILUENTE, 01 (UMA) SERINGA PARA USO ORAL GRADUADA ATE 5 ML, 01 (UMA) TAMPA EXTERNA PARA FIXAÇÃO A BOCA DO FRASCO. CADA 5 ML DA SUSPENSÃO RECONSTITUÍDA DEVE CONTER AZITROMICINA DIIDRATADA EQUIVALENTE A 200 MG DE AZITROMICINA BASE.	FRS	001521	2022	E00003 /2021	0000000318	2022	07.05.00	2.000,000	6,0000	12.000,00
021.00563.0007-01	ALOPURINOL 300 MG EM COMPRIMIDOS ALOPURINOL 300 MG CP. ALOPURINOL EM COMPRIMIDOS, COMPRIMIDOS REVESTIDOS OU CAPSULAS CONTENDO 300 MG, ACONDICIONADOS EM BLISTER OU STRIP.	COM	001519	2022	E00003 /2021	0000000318	2022	07.05.00	30.000,000	0,2400	7.200,00
021.00846.0002-01	ALBENDAZOL 400 MG SUSPENSÃO ORAL ALBENDAZOL 400 MG SUSPENSÃO ORAL. ALBENDAZOL EM SUSPENSÃO ORAL CONTENDO 400 MG/ML EM FRASCO COM	FRS	001518	2022	E00003 /2021	0000000318	2022	07.05.00	1.000,000	0,8500	850,00

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO  
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 01/03/2022

PAGINA 38

10 ML.

0010 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 57.819,20

Fornecedor : 05502 SUZUPAPER COMERCIO DE PAPELARIA LTDA-EPP  
Pedido : 000245 2022 Data: 18/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
063.00002.0043-01	PASTA TIPO OFICIO	UN	001575 2022	E00017 /2020	0000000311 2022	09.01.00	15,000	6,4700	97,05
063.00002.0292-01	PASTA COM ABA E ELASTICO	UN	001574 2022	E00017 /2020	0000000311 2022	09.01.00	15,000	2,4700	37,05
063.00019.0022-01	ESTOJO DE GIZ CERA - 12 CORES	CX	001572 2022	E00017 /2020	0000000311 2022	09.01.00	20,000	9,9000	198,00
063.00036.0005-01	MASSA DE MODELAR	CX	001573 2022	E00017 /2020	0000000311 2022	09.01.00	10,000	5,9400	59,40
063.00038.0002-01	PINTURA A DEDO CAIXA COM 6 CORES	CX	001576 2022	E00017 /2020	0000000311 2022	09.01.00	46,000	11,8900	546,94

0005 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 938,44

Fornecedor : 01955 C.C.M COMERCIAL CREME MARFIM LTDA  
Pedido : 000246 2022 Data: 18/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
025.00038.0115-01	LUVA DE PROCEDIMENTO DESCARTAVEL NAO ESTERIL	CX	001534 2022	E00029 /2021	0000000306 2022	18.01.00	5,000	66,0000	330,00
041.00001.0083-01	PAPEL TOALHA PARA COZINHA Folha Dupla;100%celulose;22x20cm extra- branco.	PCT	001536 2022	E00029 /2021	0000000306 2022	18.01.00	15,000	6,7000	100,50
054.00002.0046-01	PANO MULTIUSO PICOTADO EM BOBINA- 300M X 0,33CM	ROL	001535 2022	E00029 /2021	0000000306 2022	18.01.00	6,000	330,0000	1.980,00
054.00008.0089-01	COPO PLASTICO DESCARTAVEL -50ML	PCT	001531 2022	E00029 /2021	0000000306 2022	18.01.00	30,000	4,4000	132,00
054.00008.0092-01	COPO PLASTICO DESCARTAVEL - 200ML	PCT	001530 2022	E00029 /2021	0000000306 2022	18.01.00	150,000	11,4000	1.710,00
054.00015.0030-01	GARFO DESCARTAVEL P/ DE REFEICAO	PCT	001533 2022	E00029 /2021	0000000306 2022	18.01.00	5,000	14,9000	74,50
054.00016.0021-01	FACA DE REFEICAO - MATERIAL PLASTICO	PCT	001532 2022	E00029 /2021	0000000306 2022	18.01.00	5,000	14,9000	74,50
054.00017.0079-01	COLHER DE SOBREMESA CRISTAL-DESCARTAVEL Pacote com 50.	PCT	001529 2022	E00029 /2021	0000000306 2022	18.01.00	5,000	5,9400	29,70
054.00017.0083-01	COLHER DE REFEICAO	PCT	001528 2022	E00029 /2021	0000000306 2022	18.01.00	5,000	14,9000	74,50
054.00029.0081-01	PRATO DESCARTAVEL PARA REFEICAO	PCT	001538 2022	E00029 /2021	0000000306 2022	18.01.00	5,000	7,3200	36,60
054.00029.0211-01	PRATO DESCARTAVEL SOBREMESA	PCT	001537 2022	E00029 /2021	0000000306 2022	18.01.00	5,000	4,3200	21,60

0011 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 4.563,90

Fornecedor : 01955 C.C.M COMERCIAL CREME MARFIM LTDA  
Pedido : 000247 2022 Data: 18/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00005.0199-01	ROLO LAMINADO PVC 45X10M	ROL	001567 2022	E00017 /2020	0000000313 2022	09.03.00	2,000	42,2000	84,40
011.00005.0201-01	ROLO LAMINADO PVC 45X25M-TRANSPARENTE	ROL	001568 2022	E00017 /2020	0000000313 2022	09.03.00	2,000	47,8000	95,60
011.00013.0012-01	PINCEL CHATO N.10	PCT	001564 2022	E00017 /2020	0000000313 2022	09.03.00	1,000	35,0000	35,00
011.00013.0013-01	PINCEL CHATO N.16	PCT	001565 2022	E00017 /2020	0000000313 2022	09.03.00	2,000	65,0000	130,00
062.00001.0080-01	PAPEL SULFITE A4 AMARELO 75G 210X297	CX	001560 2022	E00017 /2020	0000000313 2022	09.03.00	1,000	150,1500	150,15

## Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 01/03/2022

PAGINA 39

062.00001.0081-01	PAPEL SULFITE A4 AZUL 75G 210X297	CX	001561	2022	E00017 /2020	0000000313	2022	09.03.00	1,000	151,8000	151,80
062.00001.0086-01	PAPEL SULFITE A4 VERDE 75G 210X297MM	CX	001563	2022	E00017 /2020	0000000313	2022	09.03.00	1,000	150,0000	150,00
062.00001.0203-01	PAPEL SULFITE A4 ROSA 75G, 210X297MM	CX	001562	2022	E00017 /2020	0000000313	2022	09.03.00	1,000	150,0000	150,00
063.00005.0160-01	COLA BRANCA 1 LITRO	LT	001554	2022	E00017 /2020	0000000313	2022	09.03.00	12,000	29,8000	357,60
063.00007.0072-01	ELASTICO LATEX AMARELO	PCT	001555	2022	E00017 /2020	0000000313	2022	09.03.00	5,000	13,0000	65,00
063.00008.0179-01	FITA ADESIVA DUPLA FACE 24MM X 30M	ROL	001556	2022	E00017 /2020	0000000313	2022	09.03.00	30,000	13,6000	408,00
063.00008.0180-01	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 50MM X 50M	ROL	001557	2022	E00017 /2020	0000000313	2022	09.03.00	70,000	6,4000	448,00
063.00008.0182-01	FITA CREPE ADESIVA 18MM X 50M	ROL	001558	2022	E00017 /2020	0000000313	2022	09.03.00	50,000	8,0000	400,00
063.00019.0021-01	GIZ ESCOLAR CILINDRICO COLORIDO	CX	001559	2022	E00017 /2020	0000000313	2022	09.03.00	3,000	5,8000	17,40
063.00037.0009-01	TESOURA MULTIUSO	UN	001569	2022	E00017 /2020	0000000313	2022	09.03.00	15,000	40,9000	613,50
063.00038.0107-01	PINTURA FACIAL	EST	001566	2022	E00017 /2020	0000000313	2022	09.03.00	6,000	28,0000	168,00
063.00122.0003-01	ALFINETE PARA MAPAS-CAIXA C/50 UNIDADES	CX	001552	2022	E00017 /2020	0000000313	2022	09.03.00	5,000	6,5000	32,50
099.00117.0004-01	ARGILA PARA MODELAGEM	KG	001553	2022	E00017 /2020	0000000313	2022	09.03.00	6,000	5,9000	35,40

0018 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 3.492,35

Fornecedor : 11321 MEDICAL CHIZZOLINI LTDA - EPP  
 Pedido : 000248 2022 Data: 18/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
025.00031.0084-01	FITA REAGENTE PARA GLICEMIA CAPILAR Tira Reagente para glicemia capilar embalada individualmente em frasco com 100 unidades, FreeStyle Optium - Abbott. Embalados em caixas conforme constar no registro do produto. A embalagem devera trazer externamente os dados de identificacao e data de validade. Prazo de validade minimo na data a partir da data de entrega: 12 meses.	FRS	001540	2022	E00016 /2021	0000000321	2022	07.02.00	12,000	262,1600	3.145,92
025.00302.0015-01	SENSOR DESCARTAVEL PARA AFERICAO DE GLICEMIA Sensor descartavel com duracao de 14 dias apos a aplicacao para afericao de glicemia, tamanho 35mm x 5mm, com filamento esteril e flexivel. (FreeStyle Libre - Abbott). Embalados em caixas conforme constar no registro do produto. A embalagem dever trazer externamente os dados de identificacao e data de validade. Prazo de validade minimo na data a partir da data de entrega: 12 meses.	UN	001539	2022	E00016 /2021	0000000321	2022	07.02.00	40,000	345,8500	13.834,00

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 16.979,92

## Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 01/03/2022

PAGINA 40

Fornecedor : 12287 PLANETA MIX COMERCIAL LTDA  
 Pedido : 000250 2022 Data: 21/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
025.00116.2079-01	COMPUTADOR PROCESSADOR INTEL 3,6GHZ 16GB DDR4 CACHE 6MB SSD 120 gb HD SATA 1TB 3,5 7200 RPM FONTE ATX WATS REAIS PLACA VIDEO OFF BOARD 4GB 128BITS TECLADO MOUSE USB MONITOR LED 18,5 POLEGADAS	UN	001246 2022	S00066 /2022	000000563 2022	17.01.00	1,000	5.100,0000	5.100,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 5.100,00

Fornecedor : 12019 MARCIO LEME  
 Pedido : 000251 2022 Data: 21/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00015.0011-01	BIMATOPROSTA 0,03% COLIRIO DE 5ML	FRS	001288 2022	S00067 /2022	0000001801 2022	07.02.00	8,000	59,0000	472,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 472,00

Fornecedor : 01955 C.C.M COMERCIAL CREME MARFIM LTDA  
 Pedido : 000252 2022 Data: 21/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
041.00001.0083-01	PAPEL TOALHA PARA COZINHA Folha Dupla;100%celulose;22x20cm extra- branco.	PCT	001436 2022	E00029 /2021	0000000661 2022	03.01.00	20,000	6,7000	134,00
054.00002.0046-01	PANO MULTIUSO PICOTADO EM BOBINA- 300M X 0,33CM	ROL	001435 2022	E00029 /2021	0000000661 2022	03.01.00	1,000	330,0000	330,00
054.00008.0089-01	COPO PLASTICO DESCARTAVEL -50ML	PCT	001434 2022	E00029 /2021	0000000661 2022	03.01.00	1.000,000	4,4000	4.400,00
054.00008.0092-01	COPO PLASTICO DESCARTAVEL - 200ML	PCT	001433 2022	E00029 /2021	0000000661 2022	03.01.00	5.000,000	11,4000	57.000,00

0004 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 61.864,00

Fornecedor : 10857 DIGITAL DATA EIRELI-EPP  
 Pedido : 000253 2022 Data: 21/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
025.00200.0017-01	ESCOVA SANITARIA CABO PLASTICO	UN	000800 2022	E00029 /2021	0000000093 2022	13.01.00	6,000	9,4800	56,88
041.00005.0010-01	VASSOURA DE PELO 40 CM	UN	000806 2022	E00029 /2021	0000000093 2022	13.01.00	4,000	27,0000	108,00
041.00005.0086-01	VASSOURA PARA USO GERAL	UN	000807 2022	E00029 /2021	0000000093 2022	13.01.00	4,000	23,0000	92,00
041.00007.0031-01	FLANELA	UN	000802 2022	E00029 /2021	0000000093 2022	13.01.00	10,000	5,3900	53,90



## Prefeitura Municipal da Estancia Hidromineral de Poa

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 01/03/2022

PAGINA 41

041.00008.0096-01	ALCOOL LIQUIDO 70% - 1 LITRO	FRS	000791	2022	E00029 /2021	0000000093	2022	13.01.00	20,000	13,9000	278,00
041.00009.0020-01	PANO DE CHAO ALVEJADO 100% ALGODAO	UN	000804	2022	E00029 /2021	0000000093	2022	13.01.00	50,000	12,0000	600,00
041.00011.0025-01	ESPONJA DUPLA FACE (PCTE C/ 4 UNIDADES)	PCT	000801	2022	E00029 /2021	0000000093	2022	13.01.00	3,000	10,8000	32,40
041.00012.0119-01	SABAO EM PO - 900G	CX	000794	2022	E00029 /2021	0000000093	2022	13.01.00	20,000	15,0000	300,00
041.00012.0120-01	SABAO EM BARRA - 200G	PCT	000799	2022	E00029 /2021	0000000093	2022	13.01.00	3,000	16,0000	48,00
041.00014.0105-01	DESINFETANTE COM ACOO GERMICIDA - LATA 900ML	LTA	000792	2022	E00029 /2021	0000000093	2022	13.01.00	50,000	12,0000	600,00
041.00015.0028-01	REMOVEDOR PARA LIMPEZA	FRS	000798	2022	E00029 /2021	0000000093	2022	13.01.00	6,000	37,0000	222,00
041.00016.0066-01	RODO BASE EM MADEIRA TRATADA E CHANFRADA - 40CM	UN	000805	2022	E00029 /2021	0000000093	2022	13.01.00	3,000	15,0000	45,00
041.00018.0001-01	LIMPA VIDRO FRASCO DE 500 ML	FRS	000795	2022	E00029 /2021	0000000093	2022	13.01.00	6,000	9,0000	54,00
	Limpa vidros: possui uma formula balanceada, a base de alcool, que proporciona rapida limpeza e secagem instantanea, formando uma fina pelricula protetora. Frasco com 500ml.										
041.00020.0001-01	AGUA SANITARIA - 1000 ML	FRS	000790	2022	E00029 /2021	0000000093	2022	13.01.00	30,000	5,2000	156,00
041.00024.0024-01	LUSTRA MOVEIS 200ML	FRS	000797	2022	E00029 /2021	0000000093	2022	13.01.00	6,000	7,0000	42,00
041.00026.0001-01	DETERGENTE LIQUIDO DE 500 ML	FRS	000793	2022	E00029 /2021	0000000093	2022	13.01.00	30,000	4,1700	125,10
041.00029.0025-01	LIMPADOR MULTIUSO-500ML	FRS	000796	2022	E00029 /2021	0000000093	2022	13.01.00	6,000	7,5000	45,00
	domestico, liquido, composto de linear alquilbenzeno, sulfato de sodio, butiglicol, tripolifosfato de sodio, amino metil propanol, benzotizolin-3-ona alcoll etilico, perfume, corante e agua, com validade 3 anos, embalado em frasco plastico, com 500 ml.										
041.00066.0028-01	LUA DE LATEX FORRADA RESISTENTE TAM G	PAR	000803	2022	E00029 /2021	0000000093	2022	13.01.00	30,000	12,0000	360,00
0018 Itens Mostrados									Valor Total de compras do Pedido :		3.218,28

Fornecedor : 10857 DIGITAL DATA EIRELI-EPP  
 Pedido : 000254 2022 Data: 21/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
060.00019.1311-40	CARTUCHO PRETO - TN-1060 - BROTHER DCP - 1512	UN	000500	2022	E00022 /2021	0000013166	2021	07.02.00	10,000	110,0000	1.100,00
060.00019.1311-41	UNIDADE DE IMAGEM DR-1060 - BROTHER DCP-1512	UN	000501	2022	E00022 /2021	0000013166	2021	07.02.00	5,000	255,0000	1.275,00
060.00019.1312-15	CARTUCHO PRETO - CF226A C- 26A - HP LASERJET M426	UN	000502	2022	E00022 /2021	0000013166	2021	07.02.00	35,000	300,0000	10.500,00
060.00019.1312-16	CARTUCHO PRETO - CE285AB - 85A - HP LASERJET P1102	UN	000503	2022	E00022 /2021	0000013166	2021	07.02.00	15,000	140,0000	2.100,00
060.00019.1312-45	CARTUCHO PRETO - 51B4000 - LEXMARK MX417	UN	000504	2022	E00022 /2021	0000013166	2021	07.02.00	50,000	248,0000	12.400,00
060.00019.1312-46	UNIDADE DE IMAGEM 50F0200 - 500Z - LEXMARK MX417	UN	000505	2022	E00022 /2021	0000013166	2021	07.02.00	20,000	212,0000	4.240,00
060.00019.1312-55	CARTUCHO PRETO - 62DBH00 - 624H - LEXMARK MX711	UN	000506	2022	E00022 /2021	0000013166	2021	07.02.00	4,000	670,0000	2.680,00
060.00019.1312-56	UNIDADE DE IMAGEM 52D0200 - 520Z - LEXMARK MX711	UN	000507	2022	E00022 /2021	0000013166	2021	07.02.00	3,000	212,0000	636,00
060.00019.1312-78	CARTUCHO PRETO - 108R00909 - XEROX PHASER 3160	UN	000508	2022	E00022 /2021	0000013166	2021	07.02.00	10,000	290,0000	2.900,00
060.00019.1312-80	CARTUCHO PRETO - 106R03621 - XEROX PHASER 3330	UN	000509	2022	E00022 /2021	0000013166	2021	07.02.00	50,000	308,0000	15.400,00
0010 Itens Mostrados									Valor Total de compras do Pedido :		53.231,00

## Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 01/03/2022

PAGINA 42

Fornecedor : 10857 DIGITAL DATA EIRELI-EPP  
Pedido : 000255 2022 Data: 21/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
025.00200.0017-01	ESCOVA SANITARIA CABO PLASTICO	UN	001267 2022	E00029 /2021	0000000662 2022	03.01.00	20,000	9,4800	189,60
041.00002.0033-01	CERA LIQUIDA P/PISO frasco de 750 ml.	FRS	001250 2022	E00029 /2021	0000000662 2022	03.01.00	50,000	19,0000	950,00
041.00005.0010-01	VASSOURA DE PELO 40 CM	UN	001279 2022	E00029 /2021	0000000662 2022	03.01.00	20,000	27,0000	540,00
041.00005.0033-01	VASSOURA COM CERDA NATURAIS -PIACAVA N.04	UN	001278 2022	E00029 /2021	0000000662 2022	03.01.00	5,000	19,0000	95,00
041.00006.0022-01	CESTO DE LIXO C/ TAMPA 30 LITROS	UN	001266 2022	E00029 /2021	0000000662 2022	03.01.00	5,000	79,0000	395,00
041.00007.0031-01	FLANELA	UN	001270 2022	E00029 /2021	0000000662 2022	03.01.00	100,000	5,3900	539,00
041.00008.0096-01	ALCOOL LIQUIDO 70% - 1 LITRO	FRS	001249 2022	E00029 /2021	0000000662 2022	03.01.00	100,000	13,9000	1.390,00
041.00009.0020-01	PANO DE CHAO ALVEJADO 100% ALGODAO	UN	001275 2022	E00029 /2021	0000000662 2022	03.01.00	100,000	12,0000	1.200,00
041.00009.0034-01	PANO DE PRATO BRANCO	UN	001276 2022	E00029 /2021	0000000662 2022	03.01.00	50,000	10,0000	500,00
041.00011.0025-01	ESPONJA DUPLA FACE (PCTE C/ 4 UNIDADES)	PCT	001269 2022	E00029 /2021	0000000662 2022	03.01.00	100,000	10,8000	1.080,00
041.00011.0026-01	ESPONJA DE ACO	PCT	001268 2022	E00029 /2021	0000000662 2022	03.01.00	15,000	5,4900	82,35
041.00012.0119-01	SABAO EM PO - 900G	CX	001255 2022	E00029 /2021	0000000662 2022	03.01.00	150,000	15,0000	2.250,00
041.00012.0120-01	SABAO EM BARRA - 200G	PCT	001262 2022	E00029 /2021	0000000662 2022	03.01.00	50,000	16,0000	800,00
041.00013.0060-01	SAPONACAO CREMOSO ACIDO - 300ML	FRS	001263 2022	E00029 /2021	0000000662 2022	03.01.00	100,000	11,0000	1.100,00
041.00014.0105-01	DESINFETANTE COM ACOA GERMICIDA - LATA 900ML	LTA	001251 2022	E00029 /2021	0000000662 2022	03.01.00	200,000	12,0000	2.400,00
041.00015.0028-01	REMOVEDOR PARA LIMPEZA	FRS	001261 2022	E00029 /2021	0000000662 2022	03.01.00	100,000	37,0000	3.700,00
041.00016.0066-01	RODO BASE EM MADEIRA TRATADA E CHANFRADA - 40CM	UN	001277 2022	E00029 /2021	0000000662 2022	03.01.00	10,000	15,0000	150,00
041.00018.0001-01	LIMPA VIDRO FRASCO DE 500 ML Limpa vidros: possui uma formula balanceada, a base de alcool, que proporciona rapida limpeza e secagem instantanea, formando uma fina pelicula protetora. Frasco com 500ml.	FRS	001256 2022	E00029 /2021	0000000662 2022	03.01.00	70,000	9,0000	630,00
041.00020.0001-01	AGUA SANITARIA - 1000 ML	FRS	001248 2022	E00029 /2021	0000000662 2022	03.01.00	300,000	5,2000	1.560,00
041.00021.0029-01	ODORIZADOR DE AR AEROSOL 360ML	LTA	001259 2022	E00029 /2021	0000000662 2022	03.01.00	70,000	21,0000	1.470,00
041.00024.0024-01	LUSTRA MOVEIS 200ML	FRS	001258 2022	E00029 /2021	0000000662 2022	03.01.00	100,000	7,0000	700,00
041.00026.0001-01	DETERGENTE LIQUIDO DE 500 ML	FRS	001252 2022	E00029 /2021	0000000662 2022	03.01.00	60,000	4,1700	250,20
041.00029.0025-01	LIMPADOR MULTIUSO-500ML domestico, liquido, composto de linear alquilbenzeno, sulfato de sodio, butiglicol, tripolifosfato de sodio, amino metil propanol, benzotizolin-3-ona alcoll etilico, perfume, corante e agua, com validade 3 anos, embalado em frasco plastico, com 500 ml.	FRS	001257 2022	E00029 /2021	0000000662 2022	03.01.00	200,000	7,5000	1.500,00
041.00031.0039-01	HIPOCLORITO DE SODIO 4,5% A 5,5% - 5 LITROS	FRS	001253 2022	E00029 /2021	0000000662 2022	03.01.00	10,000	39,0000	390,00
041.00066.0027-01	LUVA DE LATEX FORRADA RESISTENTE TAM M	PAR	001273 2022	E00029 /2021	0000000662 2022	03.01.00	20,000	12,0000	240,00
041.00066.0028-01	LUVA DE LATEX FORRADA RESISTENTE TAM G	PAR	001272 2022	E00029 /2021	0000000662 2022	03.01.00	20,000	12,0000	240,00
041.00092.0044-01	PEDRA SANITARIA 25G	CX	001260 2022	E00029 /2021	0000000662 2022	03.01.00	200,000	4,9500	990,00
054.00001.0003-01	POSFORO MACO C/ 10 UNIDADE	CX	001271 2022	E00029 /2021	0000000662 2022	03.01.00	20,000	94,0000	1.880,00
054.00003.0002-01	BALDE DE PLASTICO DE 10 LITROS	UN	001264 2022	E00029 /2021	0000000662 2022	03.01.00	5,000	23,5000	117,50
054.00003.0050-01	BALDE PLASTICO POLIETILENO COM CAPACIDADE PARA 20L na cor branca	UN	001265 2022	E00029 /2021	0000000662 2022	03.01.00	5,000	35,0000	175,00
054.00046.0004-01	MANGUEIRA PARA JARDIM	UN	001274 2022	E00029 /2021	0000000662 2022	03.01.00	1,000	116,0000	116,00

## Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 01/03/2022

PAGINA 43

- Anti-torcaço, completa com bico p/ torneira e esguicho; com 30 metros.											
091.00002.0001-01	INSETICIDA AEROSOL DE 300 ML	FRS	001254	2022	E00029 /2021	0000000662	2022	03.01.00	30,000	20,0000	600,00
0032 Itens Mostrados											
Valor Total de compras do Pedido :											
28.219,65											

Fornecedor : 06353 L & C COMERCIO DE PAPELARIA LTDA  
 Pedido : 000256 2022 Data: 21/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL		
026.00134.0009-01	ALCOOL GEL 70%	UN	000812	2022	E00029 /2021	0000000095	2022	13.01.00	10,000	12,0000	120,00
041.00002.0089-01	TOALHA DE PAPEL FOLHA SIMPLES 20CM X 200M	CX	000814	2022	E00029 /2021	0000000095	2022	13.01.00	6,000	75,0000	450,00
041.00003.0076-01	TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADA 23CM X 21CM	PCT	000815	2022	E00029 /2021	0000000095	2022	13.01.00	30,000	32,5000	975,00
041.00044.0032-01	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA 10X30M	FDO	000813	2022	E00029 /2021	0000000095	2022	13.01.00	5,000	122,0000	610,00
041.00116.0044-01	SABONETE LIQUIDO 800ML	UN	000816	2022	E00029 /2021	0000000095	2022	13.01.00	20,000	22,5000	450,00
0005 Itens Mostrados											
Valor Total de compras do Pedido :											
2.605,00											

Fornecedor : 06353 L & C COMERCIO DE PAPELARIA LTDA  
 Pedido : 000257 2022 Data: 21/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL		
026.00134.0009-01	ALCOOL GEL 70%	UN	001280	2022	E00029 /2021	0000000666	2022	03.01.00	200,000	12,0000	2.400,00
041.00019.0001-01	SABONETE EM PEDRA DE 90 GRAMAS	UN	001282	2022	E00029 /2021	0000000666	2022	03.01.00	50,000	3,3000	165,00
041.00019.0117-01	SABONETE LIQUIDO SPRAY - REFIL DE 400ML	FRS	001283	2022	E00029 /2021	0000000666	2022	03.01.00	100,000	65,0000	6.500,00
041.00044.0032-01	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA 10X30M	FDO	001281	2022	E00029 /2021	0000000666	2022	03.01.00	500,000	122,0000	61.000,00
0004 Itens Mostrados											
Valor Total de compras do Pedido :											
70.065,00											

Fornecedor : 12558 MEDICAL.COM DISTRIBUIDORA MEDICAMENTOS LTDA  
 Pedido : 000258 2022 Data: 21/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL		
021.00001.0002-01	ACIDO VALPROICO 250MG COMPRIMIDO comprimido revestido capsulas ou drageas, embalados em blister ou strip.	COM	000923	2022	E00043 /2021	0000001800	2022	07.05.00	160.000,000	0,7600	121.600,00
021.00018.0001-01	CARBAMAZEPINA COMPRIMIDO DE 200 MG	COM	000924	2022	E00043 /2021	0000001800	2022	07.05.00	170.000,000	0,4400	74.800,00
021.00018.0005-01	CARBAMAZEPINA DOSAGEM 20MG/ML forma farmaceutica suspensao oral, forma de apresentacao em frasco	FRS	000926	2022	E00043 /2021	0000001800	2022	07.05.00	800,000	17,2200	13.776,00
021.00029.0001-01	NITRAZEPAN COMPRIMIDO 5 MG	COM	000930	2022	E00043 /2021	0000001800	2022	07.05.00	4.160,000	0,4000	1.664,00
021.00036.0001-01	DIAZEPAN 10MG CPR C/ 500	CX	000929	2022	E00043 /2021	0000001800	2022	07.05.00	85.000,000	0,3500	29.750,00
021.00047.0001-01	FENITOINA COMPRIMIDO 100 MG	COM	000927	2022	E00043 /2021	0000001800	2022	07.05.00	54.000,000	0,3000	16.200,00

## Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 01/03/2022

PAGINA 44

021.00048.0018-01	FENOBARBITAL 40MG/ML	FRS	000928	2022	E00043	/2021	0000001800	2022	07.05.00	160,000	6,5000	1.040,00
021.00312.0006-01	CLONAZEPAN CLONAZEPAN 2MG COMP	COM	000932	2022	E00043	/2021	0000001800	2022	07.05.00	130.000,000	0,2800	36.400,00
021.00461.0007-01	CLONAZEPAN 2,5MG/ML	FRS	000931	2022	E00043	/2021	0000001800	2022	07.05.00	690,000	9,5000	6.555,00
021.00525.0008-01	VALPROATO DE SODIO 250MG/5ML	UN	000925	2022	E00043	/2021	0000001800	2022	07.05.00	800,000	7,3000	5.840,00

0010 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 307.625,00

Fornecedor : 01955 C.C.M COMERCIAL CREME MARFIM LTDA  
 Pedido : 000259 2022 Data: 21/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE	SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
052.00002.0083-13	ACUCAR REFINADO ACUCAR REFINADO: CARACTERISTICAS: PRODUTO OBTIDO DA CANA DE ACUCAR, REFINADO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO PROPRIO E SABOR DOCE. TEOR DE SACAROSE MINIMO DE 99% P/P E UMIDADE MAXIMA DE 0,3 P/P.	KG	000866	2022	E00037	/2021	0000001580	2022	06.03.00	300,000	6,0000	1.800,00
052.00002.0083-14	CAFE SOLUVEL CAFE SOLUVEL - CARACTERISTICAS - INSTANTANEO, GRANULADO, SOLUVEL EM AGUA.	PCT	000867	2022	E00037	/2021	0000001580	2022	06.03.00	230,000	22,0100	5.062,30
052.00002.0083-16	OLEO DE SOJA OLEO DE SOJA - CARACTERISTICAS: OLEO DE SOJA REFINADO, PURO, EXTRAIDO DAS SEMENTES DE DIFERENTES VARIEDADES DE SOJA (GLYCINE SOJA), CONSTITUIDO DE GLICERIDEOS DE ACIDOS GORDUROSOS DE ORIGEM VEGETAL, PODENDO CONTER PEQUENAS QUANTIDADES DE OUTROS LIPIDEOS COMO OS FOSFATIDEOS, ELEMENTOS INSAPONIFICAVEIS E ACIDOS GORDUROSOS LIVRES NATURALMENTE PRESENTES NO OLEO, E QUE SOFREU PROCESSO TECNOLOGICO ADEQUADO COMO DEGOMAGEM, NEUTRALIZACAO, CLARIFICACAO E DESODORIZACAO.	UN	000868	2022	E00037	/2021	0000001580	2022	06.03.00	1.100,000	12,9900	14.289,00
052.00002.0083-20	SAL IODADO REFINADO SAL IODADO REFINADO: CARACTERISTICAS: PRODUTO COM NO MINIMO 96,95% DE CLORETO DE SODIO E SAIS DE IODO.	KG	000869	2022	E00037	/2021	0000001580	2022	06.03.00	400,000	3,0000	1.200,00
052.00002.0083-22	SELETA DE LEGUMES SELETA DE LEGUMES: CARACTERISTICAS: PRODUTO EMBALADO A VACUO, ESTERELIZADO E COZIDO A VAPOR, OBTIDO PELO PROCESSAMENTO EM CONDICoes CONTROLADA DE BATATA, CENOURA E ERVILHA IN NATURA. NAO DEVERA CONTER CONSERVANTES.	PCT	000870	2022	E00037	/2021	0000001580	2022	06.03.00	340,000	41,0000	13.940,00
052.00002.0083-23	MILHO PARA CANJICA BRANCA MILHO PARA CANJICA BRANCA: CARACTERISTICAS: CANJICA DE MILHO, TIPO 1, CLASSE BRANCA, GRUPO CANJICA MISTURADA, SUB-GRUPO DESPELICULADA, CONTENDO 80% DE GRAOS INTEIROS, PREPARADOS COM MATERIAS PRIMAS SAS, LIMPAS, ISENTAS DE MATERIAS	UN	000871	2022	E00037	/2021	0000001580	2022	06.03.00	15,000	4,8100	72,15



## Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 01/03/2022

PAGINA 46

052.00002.0083-33	ERVILHAS PARTIDAS, DE TAMANHO E FORMATO NATURAIS, MADURAS, LIMPAS E SECAS. FEIJAO BRANCO FEIJAO BRANCO: CARACTERISTICAS: FEIJAO, BRANCO, TIPO I, NOVO, CONSTITUIDO DE GRAOS INTEIROS E DE TAMANHO E FORMATOS NATURAIS, MADUROS, LIMPOS E SECOS; COM TEOR DE UMIDADE MAXIMA DE 15%.	PCT	000879	2022	E00037 /2021	0000001580	2022	06.03.00	70,000	7,0000	490,00
052.00002.0083-34	FEIJAO CARIOCA, GRUPO 1, TIPO 1 FEIJAO CARIOCA, GRUPO 1, TIPO 1: CARACTERISTICAS: FEIJAO, CARIOCA, GRUPO I, CLASSE CORES, TIPO 1; NOVO; CONSTITUIDO DE GRAOS INTEIROS E SAOS; COM TEOR DE UMIDADE RECOMENDADA DE ATE 14%; ISENTO DE MATERIAS ESTRANHAS, IMPUREZAS, GRAOS MOFADOS, ARDIDOS, GERMINADOS E CARUNCHADOS.	KG	000880	2022	E00037 /2021	0000001580	2022	06.03.00	4.000,000	10,5000	42.000,00

0015 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 151.177,75

Fornecedor : 12661 ECOPLAST IND. E COM. DE RECICLADOS EIRELI  
Pedido : 000260 2022 Data: 21/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL		
014.00003.0010-01	BOLSA TIPO NECESSAIRE para acondicionar artigos de higiene e protecao individual.	UN	001703	2022	E00030 /2021	0000008657	2021	06.02.00	4.512,000	10,9300	49.316,16
017.00006.0016-01	MASCARA 100% ALGODAO	UN	001705	2022	E00030 /2021	0000008657	2021	06.02.00	9.600,000	5,5000	52.800,00
024.00002.0014-01	ALCOOL ETILICO 70% EM GEL CONTENDO 120ML	UN	001704	2022	E00030 /2021	0000008657	2021	06.02.00	4.512,000	4,3700	19.717,44

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 121.833,60

Fornecedor : 12661 ECOPLAST IND. E COM. DE RECICLADOS EIRELI  
Pedido : 000261 2022 Data: 21/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL		
014.00003.0010-01	BOLSA TIPO NECESSAIRE para acondicionar artigos de higiene e protecao individual.	UN	001706	2022	E00030 /2021	0000008657	2021	06.03.00	11.488,000	10,9300	125.563,84
017.00006.0016-01	MASCARA 100% ALGODAO	UN	001708	2022	E00030 /2021	0000008657	2021	06.03.00	22.400,000	5,5000	123.200,00
024.00002.0014-01	ALCOOL ETILICO 70% EM GEL CONTENDO 120ML	UN	001707	2022	E00030 /2021	0000008657	2021	06.03.00	11.488,000	4,3700	50.202,56

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 298.966,40

## Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 01/03/2022

PAGINA 47

Fornecedor : 07910 NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA  
 Pedido : 000262 2022 Data: 22/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
068.00006.0116-01	BANCO DE PRECOS Banco de precos trata-se de um sftwae utilizado, reconhecido e recomendado pelos orgaos fiscalizadores, por fornecer, por exemplo, parametros de precos oficiais de plataformas idoneas como BEC, COMPRASNET, BANCO DO BRASIL, dentre outras, para as mais diversas compras e servicos, atuando como balizador no tocante aos precos a serem contratados pela municipalidade.	UN	000922 2022	S00054 /2022	0000000758 2022	03.01.00	1,000	10.865,0000	10.865,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 10.865,00

Fornecedor : 10617 CRISTIANO F RODRIGUES MATERIAL HIDRAULICO  
 Pedido : 000264 2022 Data: 22/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
025.00116.2080-01	HD SSD SATA 480GB	UN	001292 2022	S00069 /2022	0000001557 2022	05.01.00	2,000	455,0000	910,00
060.00024.0141-01	HD SATA 3,5''RED NAS - 6TB	UN	001291 2022	S00069 /2022	0000001557 2022	05.01.00	4,000	1.500,0000	6.000,00

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 6.910,00

Fornecedor : 12606 JD - COMERCIO DE GAS EIRELI  
 Pedido : 000266 2022 Data: 22/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00024.0047-01	AGUA MINERAL NATURAL SEM GAS EM GARRAFOES DE 20L	UN	000993 2022	S00060 /2022	0000001662 2022	03.01.00	2.000,000	7,8500	15.700,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 15.700,00

Fornecedor : 12287 PLANETA MIX COMERCIAL LTDA  
 Pedido : 000267 2022 Data: 22/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
068.00014.0017-01	SCANNER DE MESA 600X600 DPI	UN	001457 2022	S00087 /2022	0000001689 2022	05.01.00	1,000	2.635,0000	2.635,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 2.635,00

## Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 01/03/2022

PAGINA 48

Fornecedor : 12382 HRT COMERCIAL EIRELI  
 Pedido : 000270 2022 Data: 23/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00291.0119-01	PLAFON Base E-27, receptaculo de porcelana com parafusos para fixacao.	UN	001411 2022	S00079 /2022	0000000116 2022	12.01.00	30,000	5,6900	170,70
012.00001.2552-01	LAMPADA LED 15W, LUZ BRANCA	UN	001412 2022	S00079 /2022	0000000116 2022	12.01.00	30,000	11,5000	345,00
0002 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		515,70

Fornecedor : 08424 AGROBERG COMERCIAL LTDA  
 Pedido : 000271 2022 Data: 24/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
025.00116.2082-01	ADUBO NPK 04-14-08 25 KG	SCS	001324 2022	S00076 /2022	0000000857 2022	08.02.00	25,000	255,0000	6.375,00
025.00116.2083-01	FERTILIZANTE NPK 10-10-25 25KG	SCS	001325 2022	S00076 /2022	0000000857 2022	08.02.00	25,000	255,0000	6.375,00
093.00023.0001-01	CALCARIO 25KG	SCS	001326 2022	S00076 /2022	0000000857 2022	08.02.00	25,000	20,0000	500,00
099.00062.0006-01	HUMUS DE MINHOCA	SCS	001327 2022	S00076 /2022	0000000857 2022	08.02.00	80,000	28,0000	2.240,00
0004 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		15.490,00

Fornecedor : 12432 BADRA TUDO PARA CONSTRUCAO EIRELI  
 Pedido : 000272 2022 Data: 24/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
041.00010.2049-01	SACO DE LIXO 200L, VERDE, REFORCADO, PCT COM 100	PCT	001305 2022	S00072 /2022	0000012089 2021	08.02.00	100,000	110,0000	11.000,00
0001 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		11.000,00

Fornecedor : 10642 DANIELLE MARILIS DE OLIVEIRA  
 Pedido : 000273 2022 Data: 24/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00002.0246-01	MOTOBOMBA 8,50CV MONO	UN	001332 2022	S00077 /2022	0000000670 2022	08.02.00	2,000	2.794,5000	5.589,00
011.00020.0058-01	ABRACADEIRA 44-57 14MM INOX	UN	001336 2022	S00077 /2022	0000000670 2022	08.02.00	4,000	20,9300	83,72
011.00101.1213-01	BOIA SUP/INF 15A 1,5M	UN	001331 2022	S00077 /2022	0000000670 2022	08.02.00	4,000	81,0000	324,00
011.00101.1214-01	MANGUEIRA CHATA 2" REFORCADA	M	001334 2022	S00077 /2022	0000000670 2022	08.02.00	60,000	29,7000	1.782,00
011.00123.0001-01	ESPIGAO FIXO MACHO 2"X2" LATAO	UN	001335 2022	S00077 /2022	0000000670 2022	08.02.00	4,000	134,3300	537,32
025.00290.0040-01	CHAVE MAGNEITCA	UN	001333 2022	S00077 /2022	0000000670 2022	08.02.00	4,000	432,0000	1.728,00
0006 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		10.044,04



Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO  
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 01/03/2022

PAGINA 49

Fornecedor : 11098 EDER DA CRUZ COSTA 39728515880  
Pedido : 000274 2022 Data: 24/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
061.00003.0456-01	CAPA E CONTRA CAPA PARA CARNE DE PARCELAMENTO Cor azul.	UN	001413 2022	S00080 /2022	0000000834 2022	04.01.00	10.000,000	0,2500	2.500,00
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	2.500,00

Fornecedor : 10330 SANTOS BRASIL COMERCIAL E SERVICOS EIRELI ME  
Pedido : 000275 2022 Data: 24/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00003.0955-01	TINTA ASFALTICA 3,6L	UN	001322 2022	S00075 /2022	0000000671 2022	08.02.00	6,000	106,9900	641,94
011.00261.0010-01	PRIMER PARA MANTAS BASE AGUA 18L	UN	001321 2022	S00075 /2022	0000000671 2022	08.02.00	8,000	118,7000	949,60
015.00001.0008-01	PEDRISCO N 0 A GRANEL, LIMPO DE IMPUREZAS	M	001318 2022	S00075 /2022	0000000671 2022	08.02.00	30,000	129,9900	3.899,70
015.00002.0064-01	AREIA GROSSA LAVADA, LIMPA E LIVRE DE IMPUREZAS	M	001317 2022	S00075 /2022	0000000671 2022	08.02.00	40,000	136,0000	5.440,00
015.00017.0055-01	ARGAMASSA IMPERMEABILIZANTE 18KG	UN	001319 2022	S00075 /2022	0000000671 2022	08.02.00	23,000	44,9900	1.034,77
025.00116.2081-01	MANTA ASFALTICA TIPO II 3MM X 10M	UN	001320 2022	S00075 /2022	0000000671 2022	08.02.00	11,000	449,9900	4.949,89
0006 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	16.915,90

Fornecedor : 05778 PACTUAL COMERCIAL LTDA - EPP  
Pedido : 000276 2022 Data: 24/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
025.00308.0012-01	TIRAS REAGENTES PARA TESTE DE GLICEMIA Tiras Reagentes para Teste de Glicemia que facam amostras em sangue total com acesso capilar, ve- noso e arterial, para uso em pacientes adultos, criancas, gestantes e neonatos, por metodologia de biosensor amperometrico e faixa de medicao do aparelho entre 20 a 600 mg/dl. Volume amostra sanguinea ate 0,5ul, a validade devera ser de no minimo 12 meses a partir da entrega do produto. Ser acondicionada em caixas com 25 ou 50 unidades , embaladas individualmente.	UN	000034 2022	E00032 /2021	0000001107 2022	07.05.00	350.000,000	0,6700	234.500,00
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	234.500,00

## Prefeitura Municipal da Estancia Hidromineral de Poa

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 01/03/2022

PAGINA 50

Fornecedor : 00844 INTERLAB FARMACEUTICA LTDA.  
Pedido : 000277 2022 Data: 24/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00321.0013-01	SINVASTATINA 20 MG EM COMPRIMIDOS SINVASTATINA 20 MG CP. SINVASTATINA EM COMPRIMIDO COMPRIMIDOS REVESTIDOS OU CAPSULAS CONTENDO 20 MG ACONDICIONADOS EM BLISTER OU STRIP.	COM	001287 2022	E00003 /2021	0000012122 2021	07.05.00	500.000,000	0,0800	40.000,00
021.00350.0014-01	LEVOTIROXINA 100 MCG EM COMPRIMIDOS LEVOTIROXINA 100 MCG CP. LEVOTIROXINA SODICA EM COMPRIMIDOS, COMPRIMIDOS REVESTIDOS OU CAPSULAS COM 100 MCG. ACONDICIONADOS EM BLISTER OU STRIP.	COM	001284 2022	E00003 /2021	0000012122 2021	07.05.00	80.640,000	0,0900	7.257,60
021.00350.0015-01	LEVOTIROXINA 25 MCG EM COMPRIMIDOS LEVOTIROXINA 25 MCG CP. LEVOTIROXINA SODICA EM COMPRIMIDOS, COMPRIMIDOS REVESTIDOS OU CAPSULAS COM 25 MCG. ACONDICIONADOS EM BLISTER OU STRIP.	COM	001285 2022	E00003 /2021	0000012122 2021	07.05.00	129.600,000	0,0900	11.664,00
021.00350.0016-01	LEVOTIROXINA 500 MCG EM COMPRIMIDOS LEVOTIROXINA 500 MCG CP. LEVOTIROXINA SODICA EM COM PRIMIDOS, COMPRIMIDOS REVESTIDOS OU CAPSULAS COM 500 MCG. ACONDICIONADOS EM BLISTER OU STRIP.	COM	001286 2022	E00003 /2021	0000012122 2021	07.05.00	129.600,000	0,0800	10.368,00

0004 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 69.289,60

Fornecedor : 08776 JADE AZ COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELLI  
Pedido : 000278 2022 Data: 24/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
052.00002.0083-01	FILE DE COXA E SOBRECOXA DE FRANGO EM CUBO CONGEL. FILE DE COXS E SOBRECOXA DE FRANGO EM CUBO CONGELADO (IQF): CARACTERISTICAS: CORTES CONGELADOS DE FRANGO, FILE DE COXA E SOBRECOXA, SEM PELE E SEM OSSO, EM CUBOS. MANIPULADOS E EM BOAS CONDICICOES DE HIGIENE, PROVENIENTES DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB INSPECAO VETERINARIA. A CARNE DE FRANGO DEVERA SER CONGELADA COM TECNOLOGIA IQF (INDIVIDUALLY QUICK FROZEN) PARA CONGELAMENTO INDIVIDUAL DOS CUBOS A TEMPERATURA DE -18 C OU INFERIOR.	KG	001295 2022	E00037 /2021	0000001581 2022	06.03.00	3.700,000	26,9100	99.567,00
052.00002.0083-02	FILE DE PEITO DE FRANGO EM CUBOS CONGELADO FILE DE PEITO DE FRANGO EM CUBOS CONGELADO (IQF): CARACTERISTICAS: CORTES CONGELADOS DE FRANGO, FILE DE PEITO DE FRANGO EM CUBOS. MANIPULADOS EM BOAS CONDICICOES DE HIGIENE, PROVENIENTES DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB INSPECAO VETERINARIA. A CARNE DE FRANGO DEVERA SER CONGELADA COM TECNOLOGIA IQF (INDIVIDUALLY QUICK FROZEN) PARA	KG	001296 2022	E00037 /2021	0000001581 2022	06.03.00	4.600,000	26,9100	123.786,00

## Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 01/03/2022

PAGINA 51

052.00002.0083-03	CONGELAMENTO INDIVIDUAL DOS CUBOS A TEMPERATURA DE -18 C OU INFERIOR. SASSAMI DE FRANGO EM ISCAS CONGELADO (IQF) SASSAMI DE FRANGO EM ISCAS CONGELADO (IQF): CARACTERISTICAS: CORTES CONGELADOS DE FRANGO, SASSAMI EM ISCAS. MANIPULADOS EM BOAS CONDICÕES DE HIGIENE, PROVENIENTES DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB INSPECAO VETERINARIA. A CARNE DE FRANGO DEVERA SER CONGELDA COM TECNOLOGIA IQF (INDIVIDUALLY QUICK FROZEN) PARA CONGELAMENTO INDIVIDUAL DAS ISCAS A TEMPERATURA DE -18 C OU INFERIOR.	KG	001297	2022	E00037 /2021	0000001581	2022	06.03.00	4.000,000	26,9100	107.640,00
052.00002.0083-41	MASSA ALIMENTICIA SECA INTEGRAL TIPO PARAFUSO MASSA ALIMENTICIA SECA INTEGRAL TIPO PARAFUSO: CARACTERISTICAS: ELABORADO COM SEMOLA DE TRIGO, RESULTANTE EM RICO DE PROTEINA E LEVEMENTE AMARELADO. APRESENTA COR CARACTERISTICA E ESTAR LIVRE DE ODORES, SABORES E MATERIIAS ESTRANHOS. UMIDADE MAXIMA 13% (G/100 G).	PCT	001298	2022	E00037 /2021	0000001581	2022	06.03.00	30,000	4,2100	126,30
052.00002.0083-43	MASSA ALIMENTAR SECA COM OVOS TIPO AVE MARIA MASSA ALIMENTAR SECA COM OVOS TIPO AVE MARIA: CARACTERISTICAS: ELABORADO COM SEMOLA DE TRIGO, RESULTANTE EM RICO DE PROTEINA E LEVEMENTE AMARELADO. APRESENTA COR CARACTERISTICA E ESTAR LIVRE DE ODORES, SABORES E MATERIAIS ESTRANHOS. UMIDADE MAXIMA 13% (G/100 G).	PCT	001299	2022	E00037 /2021	0000001581	2022	06.02.00	160,000	4,3100	689,60
052.00002.0083-44	MASSA ALIMENTAR SECA COM OVOS TIPO CARACOLINO MASSA ALIMENTAR SECA COM OVOS TIPO CARACOLINO: CARACTERISTICAS: ELABORADO COM SEMOLA DE TRIGO, RESULTANTE EM RICO DE PROTEINA E LEVEMENTE AMARELADO. APRESENTA COR CARACTERISTICA E ESTAR LIVRE DE ODORES, SABORES E MATERIAIS ESTRANHOS. UMIDADE MAXIMA 13% (G/100 G).	PCT	001300	2022	E00037 /2021	0000001581	2022	06.02.00	1.700,000	4,3100	7.327,00
052.00002.0083-45	MASSA ALIMENTAR SECA COM OVOS TIPO CONCHINHA MASSA ALIMENTAR SECA COM OVOS TIPO CONCHINHA: CARACTERISTICAS: ELABORADO COM SEMOLA DE TRIGO, RESULTANTE EM RICO DE PROTEINA E LEVEMENTE AMARELADO. APRESENTA COR CARACTERISTICA E ESTAR LIVRE DE ODORES, SABORES E MATERIAS ESTRANHOS. UMIDADE MAXIMA 13% (G/100 G).	PCT	001301	2022	E00037 /2021	0000001581	2022	06.02.00	172,000	5,2900	909,88
052.00002.0083-47	MASSA ALIMENTAR SECA COM OVOS TIPO PARAFUSO MASSA ALIMENTAR SECA COM OVOS TIPO PARAFUSO: CARACTERISTICAS: ELABORADO COM SEMOLA DE TRIGO, RESULTANTE EM RICO DE PROTEINA E LEVEMENTE AMARELADO. APRESENTA COR CARACTERISTICA E ESTAR LIVRE DE ODORES, SABORES E MATERIAIS ESTRANHOS. UMIDADE MAXIMA DE 13% (G/100 G).	PCT	001302	2022	E00037 /2021	0000001581	2022	06.03.00	2.600,000	4,3100	11.206,00
052.00002.0083-48	MASSA ALIMENTAR SECA COM OVOS TIPO PENNE	PCT	001303	2022	E00037 /2021	0000001581	2022	06.03.00	1.400,000	4,3100	6.034,00

Relatorio referente ao mes de FEVEREIRO  
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/02/2022 a 28/02/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 01/03/2022

PAGINA 52

MASSA ALIMENTAR SECA COM OVOS TIPO PENNE:  
CARACTERISTICAS: ELABORADO COM SEMOLA DE TRIGO,  
RESULTANTE EM RICO DE PROTEINA E LEVEMENTE  
AMARELADO. APRESENTA COR CARACTERISTICA E ESTAR  
LIVRE DE ODORES, SABORES E MATERIAIS ESTRANHOS.  
UMIDADE MAXIMA DE 13% (G/100 G).

0009 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 357.285,78

Fornecedor : 10857 DIGITAL DATA EIRELI-EPP  
Pedido : 000279 2022 Data: 25/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
060.00019.1312-14	CARTUCHO PRETO - CF283A - 83A - HP LASERJET M225	UN	001245 2022	E00022 /2021	0000013036 2021	03.01.00	7,000	140,0000	980,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 980,00

Fornecedor : 08843 WINKLER COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTO  
Pedido : 000280 2022 Data: 25/02/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
060.00024.0135-01	BATERIA CR2032	UN	001350 2022	S00078 /2022	0000001464 2022	16.01.00	10,000	1,9500	19,50
060.00024.0145-01	HD SSD SATA 120GB	UN	001347 2022	S00078 /2022	0000001464 2022	16.01.00	10,000	217,0000	2.170,00
060.00024.0148-01	SSD EXTERNO PORTATIL 2TB USB 520MB/S	UN	001352 2022	S00078 /2022	0000001464 2022	16.01.00	1,000	2.185,0000	2.185,00
060.00050.0111-01	FONTE ATX 350W REAL	UN	001348 2022	S00078 /2022	0000001464 2022	16.01.00	10,000	168,0000	1.680,00
060.00069.0008-01	ADAPTADOR WIRELESS 2.4 GHZ PCI	UN	001351 2022	S00078 /2022	0000001464 2022	16.01.00	10,000	78,0000	780,00
060.00077.0008-01	KIT TECLADO E MOUSE WIRED 600 MULTIMIDIA	UN	001349 2022	S00078 /2022	0000001464 2022	16.01.00	20,000	199,0000	3.980,00
067.00003.0016-01	HD EXTERNO 6TB USB	UN	001353 2022	S00078 /2022	0000001464 2022	16.01.00	1,000	1.299,0000	1.299,00

0007 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 12.113,50

0525 Itens Mostrados no Total  
0070 Pedidos Mostrados no Total

Valor Total no Periodo: 3.591.531,72